
 

 

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 Expediente N° 21421/2023

 

ROSARIO, 11 de julio de 2023

 

            VISTO que por Resolución C.S. Nº 596/2022 se convocó a la presentación de nuevos Proyectos de
Investigación para su acreditación, desde el 01 de enero de 2023 en la Universidad Nacional de Rosario; y

 

CONSIDERANDO:

Que se ha procedido a evaluar los proyectos correspondientes a la Universidad Nacional de Rosario, en un
todo de acuerdo con las pautas para la acreditación de Proyectos de Investigación, establecidas según
Ordenanza N° 647 y su modificatoria Nº 749.

Que en la evaluación de dichos programas se ha tenido en cuenta los Proyectos de Investigación que las
integran y su relevancia académica y social, los contenidos y objetivos, la adecuación metodológica, los
antecedentes de los directores y del grupo responsable, la coherencia de los programas y las perspectivas de
sus resultados.

Que el Ministerio de Educación de la Nación Argentina modificó por Resolución Ministerial Nº 280/2016 de
fecha 29 de abril de 2016 la distribución de regiones de los Consejos Regionales de Planificación de la
Educación Superior (CPRES) a la que pertenece esta Universidad.

Que resulta necesario complementar las iniciativas de acceso abierto de conformidad con los lineamientos
fijados por la Resolución Nº 753-E/2016 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva,
dictada en el ejercicio de las funciones de autoridad y aplicación dispuestas por la Ley Nacional Nº 26.899.

Que por Resolución Rector N° 5425/2017 del 28 de diciembre de 2017 se aprobó la Política Institucional de
Acceso Abierto de la Universidad Nacional de Rosario, las Políticas del Repositorio Hipermedial U.N.R., y la
Licencia de Depósito en Repositorio Hipermedial U.N.R.

Que cada Unidad Académica y el Centro de Estudios Interdisciplinarios han  prestado los avales
correspondientes.

Que en la evaluación de dichos proyectos se ha tenido en cuenta la viabilidad de aquellos que no cuentan con
financiamiento específico.

Que ha tomado intervención la Dirección de Promoción Científica dependiente del Área de Ciencia,
Tecnología e Innovación para el Desarrollo de la Universidad Nacional de Rosario.

Que la Comisión de Ciencia y Tecnología dictamina al respecto.



 

 

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Que el presente expediente es tratado y aprobado por el Consejo Superior en la sesión del día de la fecha.

 

              Por ello,

            EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

            RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Acreditar los Proyectos de Investigación correspondientes a la Universidad Nacional de
Rosario, desde el 01 de enero de 2023 y durante un período de cuatro (4) años, conforme con el Anexo que
integra la presente.

ARTÍCULO 2°.- Inscríbase, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN C.S. N° 335/2023

 

 

Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Abog. Silvia C. BETTIOL  Lic. Franco BARTOLACCI

 Sec. administrativa Consejo Superior Rector
  Presidente Consejo Superior U.N.R.



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00084
UR

Caracterización térmica de ma-
teriales y componentes de la
construcción y su impacto en la
eficiencia energética de las edi-
ficaciones

ABALONE, RITA CORONATO, TANEA (Integrante ); STAGNIT-
TA, ROQUE GUSTAVO (Integrante ); MATEO,
FEDERICO (Integrante ); MASSACESI, MAR-
CO AGUSTÍN (Integrante ); CERVERA, CRIS-
TINA (Integrante );

800
202207
00064
UR

Los Derechos de Acceso a par-
tir de Escazú. Su relación con
los daños ocasionados al eco-
sistema del humedal del Para-
ná.

ALLENDE RUBINO, HORACIO
LINCOLN

NOVELLI, MARIANO HORACIO (Codirector );
PRIVITERA, ELIANA GISELA (Integrante );
ALLENDE RUBINO, MARÍA SOL (Integrante );
DE BUENO, MATIAS NORBERTO (Integrante );

800
202207
00257
UR

Evaluación del rol de la enzima
leucotrieno A4 hidrolasa en el
desarrollo de cáncer hepático.
Impacto de la inhibición de la
enzima en las diferentes etapas
de la hepatocarcinogénesis.

ALVAREZ, MARÍA DE LUJÁN CAPIGLIONI, ALEJO MATIAS (Integrante );
FRATTINI, MAGALÍ (Participante ); OVIEDO
BUSTOS, LUCÍA (Becario ); LIVORE, VERONI-
CA (Integrante );

800
202207
00085
UR

Laboratorio de innovación sos-
tenible (ISLab)

ANTIK, ANALÍA SONIA STRAPPA, ARIEL DAMIAN (Integrante );
MENDY, DIEGO (Integrante ); DAL LAGO,
JOSEFINA (Becario ); GATTI, FRANCO (Inte-
grante ); BALDARENAS, JIMENA (Integrante );
ARPI, BRUNO AGUSTIN (Integrante ); PALA-
DINI, SILVINA RUT (Integrante ); RADCLIFFE,
MARIA SILVINA (Integrante ); PAREDES, DÉ-
BORA GISELA (Integrante ); TALLER, ADRIA-
NA (Codirector ); BICHERÉ, MARINA EDITH
(Integrante );

800
202207
00226
UR

Las nuevas economías y los
ODS: su impacto en el ejercicio
de la profesión contable

AQUEL, SANDRA SILVANA VIOLA, MÓNICA BEATRIZ (Codirector ); AR-
DANAZ, BERNARDO (Integrante ); ROMANI-
NI PORTA, MARÍA MAGDALENA (Integrante );
KOCH, WALTER RAUL (Integrante ); RODO-
REDA, TOMAS (Codirector ); SPITALE, MARIA
(Integrante ); INGRASSIA, RAMIRO CARLOS
(Integrante ); RAVIOLO, SEBASTIÁN (Integran-
te ); NUÑEZ, ANDRES (Integrante );

800
202207
00147
UR

Fenómenos de reformulación en
el acceso al discurso disciplinar.
Estudio sobre las textualizacio-
nes escritas de estudiantes uni-
versitarixs y de escuela secun-
daria

ARBUSTI, MARCIA ANDREA DESUQUE, LUCÍA NOEMÍ (Auxiliar ); SERE-
NELLI, LUISINA VALERIA (Colaborador ); RO-
MANINI, LUCÍA VICTORIA (Codirector ); SALA-
RÍ, MARTINA (Auxiliar ); MILAN, MARÍA CECI-
LIA (Integrante );

800
202207
00300
UR

Relaciones funcionales y emo-
cionales de las personas usua-
rias de prótesis de manos y an-
tebrazos realizadas en impre-
sión 3D

ARÍNGOLI, CECILIA BEATRÍZ TABORELLI, FRANCO NICOLÁS (Integrante );
CAPOTOSTI, RENZO (Integrante ); SHCIAFFI,
JULIANA (Asesor );

800
202207
00315
UR

Relaciones laborales, cambios
sociales y situación educativa
en las zonas rurales de la pro-
vincia de Santa Fe (1952-1973)

ASCOLANI, ADRIAN D'ASCANIO, GABRIELA ANDREA (Integrante );
MONDINO, JUAN CRUZ (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00239
UR

Atlas del Paisaje Rural en el
Área Santa Fe sur. Ruta cultural
de las estancias, establecimien-
tos, casas y artefactos del patri-
monio rural y su producción. Si-
glo XVIII al XX.

ASOREY, GABRIEL RIVERO, ALEXANDER JOEL (Integrante ); SO-
BRERO LAGIER, MARIA FLORENCIA (Inte-
grante ); URIARTE, ROCÍO DAIANA (Integran-
te ); ERSETIG, LAURA (Integrante ); AGUILE-
RA BAGLIETTO, GUILLERMINA (Integrante );
PARDO, ELISA CARMEN (Integrante );

800
202207
00251
UR

La prevención y el cuidado de
salud de las/los jóvenes. Aná-
lisis de los modelos de preven-
ción, de las prácticas de cuida-
do y de las relaciones interge-
neracionales que las atraviesan

AUGSBURGER, ANA CECILIA FONDATO, MARIANELA BELÉN (Integrante );
MARTIN MAINO, LAUTARO (Auxiliar ); VERA,
CAMILA (Integrante );

800
202207
00029
UR

Propiedades funcionales de pol-
vos proteicos y su vida útil en
diferentes envases

BÁEZ, GERMÁN DAVID COLOMBO, SILVIO (Asesor ); PISANO, PABLO
LUIS (Integrante ); SPELZINI, DARÍO (Integran-
te ); BORTOLATO, SANTIAGO ANDRÉS (Inte-
grante ); SOAZO, MARINA (Integrante ); MAG-
GIO, RUBEN MARIANO (Integrante );

800
202207
00164
UR

ESTUDIO DE CASOS ACER-
CA DE LOS PROCESOS DE
ALFABETIZACIÓN INICIAL DE
NIÑOS/AS Y JÓVENES CON
SÍNDROME DE DOWN: HACIA
LA CONSTRUCCIÓN DE UNA
INCLUSIÓN SOCIOEDUCATI-
VA

BAEZ, MÓNICA CANOSSA, CECILIA LUCRECIA (Integrante );
CAVACINI, ELSA (Integrante ); BARRAQUE,
CECILIA (Integrante ); MASSA, FIORELLA (Au-
xiliar ); PONCE, STELLA MARIS (Codirector );
FERNANDEZ, GABRIELA VANESA (Integran-
te );

800
202207
00276
UR

Impacto subjetivo de la preca-
riedad laboral en profesionales
de la salud pública de la ciudad
de Rosario

BALLERINI, ALEJANDRA MARI-
NA

DEL CARLO, CRISTIAN ARIEL (Codirector );
FIGUERAS, LORENA (Integrante ); CORSET-
TI, TANIA FABRINA (Integrante ); QUINTANA,
JUAN MANUEL (Auxiliar ); ESCURRA, ANA
MARIA (Integrante ); AOCHAR, FRANCO NI-
COLAS (Participante );

800
202207
00198
UR

DESARROLLO DE PEROVSKI-
TAS MULTIFERROICAS Y FO-
TOVOLTAICAS EN FORMA DE
PELÍCULAS DELGADAS

BAROLIN, SEBASTIÁN ANDRÉS IMHOFF, LUCÍA (Integrante ); SANTIAGO, MA-
RIA LUZ (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00023
UR

ARQUITECTURA DEL PAISA-
JE PARA LA PRODUCCION
DE HABITAT Y EL DESARRO-
LLO TERRITORIAL SOSTENI-
BLE. El caso Rosario y su área
metropolitana.

BARRALE, MARCELO PRECE, ALDANA (Integrante ); FRANCO, EN-
RIQUE (Integrante ); DARDI, CAROLINA (Auxi-
liar ); CUFFARO CORONA, MAURO JOSÉ (In-
tegrante ); MONETA CARIGNANO, TERESA
(Integrante ); BARBIANI, MACARENA (Inte-
grante ); BARCIA, GABRIELA MARIA (Integran-
te ); SUPERSAXCO, ROLANDO (Integrante );
VALLETTO, FLORENCIA (Integrante ); BERAR-
DO, ALDANA (Integrante ); ROLDAN, CARO-
LINA (Auxiliar ); DEL RÍO, PABLO IVÁN (Inte-
grante ); ELIAS, NÉSTOR JAVIER (Integran-
te ); BARRALE, JULIAN (Integrante ); TAYLOR,
WALTER (Integrante ); LATTANZI, JORGE (In-
tegrante ); BISIACH, CARLOS ALBERTO (In-
tegrante ); SÁNCHEZ, ESTEBAN (Integrante );
CATALDI, GUSTAVO ALBERTO (Integrante );
SANCHEZ, VICTORIA (Auxiliar ); HEISTER-
BORG, VANESA (Integrante ); NAKATSUKA,
SARA GABRIELA (Integrante ); CORTOPASSI,
MA);

800
202207
00024
UR

Malvinas como nudo histórico.
Historias, historiografías y me-
morias en construcción.

BARRIERA, DARIO GABRIEL JAIME, FLORENCIA (Auxiliar ); THOBOKHOLT,
LUCÍA LILIAN (Integrante ); ARTUSA, JOSEFI-
NA (Integrante ); MONTES, SANTIAGO EZE-
QUIEL (Auxiliar ); MEDINA, NICOLAS ALEJAN-
DRO (Integrante ); LÓPEZ, MARTÍN TOMÁS
(Integrante ); ORAYEN, MILENA (Auxiliar );
KOBRYN, MILA LUCIA (Integrante );

800
202207
00035
UR

SECTORES INTENSIVOS EN
CONOCIMIENTO: AVANCES Y
DESAFÍOS PARA LA TRANS-
FORMACIÓN PRODUCTIVA
EN SANTA FE.

BÁSCOLO, PAULA JULIETA CASSINI, LORENZO (Integrante ); PELLEGRI-
NI, JOSÉ LUIS (Asesor ); GHILARDI, MARIA
FERNANDA (Integrante ); SECRETO, MARIA
FLORENCIA (Codirector ); DE LOS SANTOS
BASALDÚA, MARÍA ALEJANDRA (Integrante );

800
202207
00079
UR

Tributación sub-nacional y fede-
ralismo fiscal en Argentina

BEREN, TERESA MALDONADO, LUCRECIA INÉS (Integrante );

800
202207
00082
UR

Intervención estatal y situación
del colectivo trans en la ciudad
de Rosario, 2019-2022: avan-
ces y desafíos

BERTOLO, MARÍA CELESTINA LÓPEZ TESSORE, VERÓNICA LUCÍA (Inte-
grante ); BERNASANI, JORGELINA (Partici-
pante ); VAAMONDE, JUAN DIEGO (Codirec-
tor ); MOSSO, AGUSTINA GUADALUPE (Inte-
grante ); TALEB, FERNANDA (Integrante ); VI-
LLARREAL, ALFONSINA SOL (Participante );
GUANCO, TEGAN MAI (Auxiliar ); CANTERO,
BELKIS MABEL (Auxiliar ); PAULON, ESTE-
BAN (Asesor );

800
202207
00169
UR

Estatuto semiotecnológico de
las narrativas mediáticas con-
temporáneas: pervivencias ge-
nealógicas e innovaciones radi-
cales

BISELLI, RUBEN ARMANDO VALDETTARO, SANDRA CATALINA (Integran-
te ); BUSSO, MARIANA (Codirector ); SAHA-
KIAN, STEFANÍA (Integrante ); MONETTI,
ERIC DAVID (Integrante ); COSSIA, LAUTARO
(Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00128
UR

Diseño de Bacterias Lácticas
para tecnologías en nutrición
animal

BLANCATO, VICTOR SEBAS-
TIAN

GIZZI, FERNAN OSCAR (Becario ); MAGNI,
CHRISTIAN (Integrante );

800
202207
00095
UR

Modelización estadística para
estructuras complejas de datos

BOGGIO, GABRIELA SUSANA HARVEY, GUILLERMINA BEATRIZ (Integran-
te ); BORRA, VIRGINIA LAURA (Integrante );
ARNESI, NORA ELBA (Codirector );

800
202207
00060
UR

Exploración de variaciones en
procesos de laminado indus-
trial para la obtención de nue-
vos materiales.

BOLMARO, RAUL EDUARDO DE VINCENTIS, NATALIA SOLEDAD (Integran-
te ); AVALOS, MARTINA CECILIA (Integrante );

800
202207
00056
UR

CARACTERIZACIÓN Y MO-
DELADO MATEMÁTICO DEL
PROCESO DE ENTRECRUZA-
MIENTO FOTOINDUCIDO EN
COPOLÍMEROS DE TIMINA

BORTOLATO, SANTIAGO AN-
DRÉS

BOSCHETTI, CARLOS EUGENIO (Integran-
te ); PISANO, PABLO LUIS (Integrante ); PIZZI,
NOELIA BELÉN (Codirector ); PHILIPPE, VA-
LERIA ALEJANDRA (Integrante ); MARTINO,
DEBORA MARCELA (Integrante ); AZCÁRATE,
FEDERICO JOSÉ (Integrante ); PENESSI, CE-
CILIA (Integrante );

800
202207
00309
UR

Estudio de la diversidad micro-
biana en suelos agroecológicos

BORTOLOTTI, ANA DI CAPUA, CECILIA BEATRIZ (Integrante );
CYBULSKI, LARISA ESTEFANIA (Integrante );
TONDO, MARÍA LAURA (Integrante ); BALA-
BAN, CECILIA LUCÍA (Integrante );

800
202207
00158
UR

DESARROLLOS SINTÉTICOS
DE PRODUCTOS NATURALES
DE INTERÉS BIOLÓGICO

BRACCA, ANDREA BEATRIZ
JUANA

RAMOS, DOLORES (Auxiliar ); CALA GOMEZ,
LUIS JAVIER (Becario ); THOBOKHOLT MU-
ÑOZ, ELIDA NATALIA (Becario );

800
202207
00168
UR

ARQUITECTOS, e INGENIE-
ROS HACEDORES DE LA CIU-
DAD DE ROSARIO

BRARDA, ANALIA NORA BAR, JUAN IGNACIO (Colaborador ); ALVA-
REZ, MARIANA EDITH (Colaborador ); PRE-
MOLI, HORACIO (Integrante ); ARAVENA, PE-
DRO (Integrante ); FLORIO, PABLO ATILIO
(Integrante ); ROSADO, CECILIA ISABEL (In-
tegrante ); VAN POEPELEN, CRISTIAN LEO-
NARDO (Colaborador ); VAZQUEZ, RICARDO
ARIEL (Integrante );

800
202207
00238
UR

MICROBIOTA SEMINAL EN
HOMBRES FÉRTILES E IN-
FÉRTILES. ASPECTOS MO-
LECULARES E INMUNOLÓGI-
COS.

BRUFMAN, ADRIANA COLOMBO, LAURA GRACIELA RITA (Inte-
grante ); ORELLANO, ELENA GRACIELA (Ase-
sor ); YABER, FABIÁN (Integrante ); BRUNORI,
MAGALÍ (Becario ); YABER, FERNANDO (Inte-
grante ); ZILLI, MARIA PAULA (Participante );
SABAS MELNYK, SIBILA SABAS (Participan-
te );

800
202207
00049
UR

EFECTO DE LA YERBA MA-
TE SOBRE EL DESARROLLO
ÓSEO, DENTARIO Y MANDI-
BULAR

BRUN, LUCAS RICARDO MAR-
TÍN

LUPIÓN, PATRICIA MELINA (Integrante );
LOMBARTE, MERCEDES (Codirector ); SANZ,
NATASHA (Becario ); VILLARREAL, LAUREA-
NA (Becario ); DI LORETO, VERONICA ELINA
(Integrante ); ARAVENA, ANDRES (Becario );
BUIATTI FAGALDE, FLORENCIA (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00167
UR

Utilización del cultivo de tejidos
vegetales como herramienta
biotecnológica para la multipli-
cación y mejoramiento en Can-
nabis sativa L.

BUENO, MIRIAN SUSANA ALGASIBIUR, DAVID (Integrante ); PARIEN-
TE, MARIA VIRGINIA (Integrante ); SANTOS,
AILÉN (Integrante ); HOLZMAN, GEORGINA
FLORENCIA (Integrante ); NEGRONI, AGUSTI-
NA (Integrante ); GARCÍA GIMÉNEZ, PABLO
(Codirector ); PENDINO, FACUNDO (Integran-
te );

800
202207
00240
UR

Vislumbrando el rol de DUF642
en frutos carnosos y su partici-
pación en la tolerancia al daño
por frío

BUSTAMANTE, CLAUDIA
ANABEL

MÜLLER, GABRIELA (Integrante ); FERREY-
RA, LAURA SOLEDAD (Becario ); DENHOFF,
ANA MARIA DE LOURDES (Becario );

800
202207
00047
UR

Polvos liofilizados obtenidos a
partir de ingredientes o de ali-
mentos completos

BUSTI, PABLO ANDRES BÁEZ, GERMÁN DAVID (Integrante ); FE-
RREYRA, ORNELLA NOEMÍ (Integrante );
BRUGUEZI, CÉSAR EZEQUIEL (Integrante );
MORO, ANDREA (Integrante );

800
202207
00208
UR

Proceso de coordinación inter-
na en las organizaciones, ante
la generación y transferencia de
conocimiento. Estudio de caso
en empresas Pymes de la ciu-
dad de Rosario dedicadas a la
comercialización de alimentos.

CAILA, MARIA DE LAS MERCE-
DES

PÉREZ, SEBASTIAN (Participante ); LEDA,
AYELÉN CECILIA (Integrante ); ULLA IRIGO-
YEN, VERÓNICA LILIANA (Integrante );

800
202207
00212
UR

Los paradigmas del derecho so-
cietario argentino del siglo XXI

CALCATERRA, GABRIELA SIL-
VINA

ROSITTO, EUGENIO ANGEL (Integrante ); MA-
DERNA, LUCAS (Auxiliar ); MANGIAMELI, LU-
CIANA (Auxiliar ); SCHWARZ, ANDRÉS DA-
NIEL (Auxiliar ); PROCOPIO, GIULIANO (Au-
xiliar ); MESSINA, GABRIEL EDUARDO NI-
COLAS (Integrante ); MONTEVERDE, HORA-
CIO (Auxiliar ); CIGNOLI, NICOLETTA (Auxi-
liar ); MIGLIORATI, AGOSTINA AILIN (Auxi-
liar ); GALVAN, JULIA CLARA (Auxiliar ); SÁN-
CHEZ HERRERO, PEDRO (Codirector );

800
202207
00044
UR

Evaluación del bienestar animal
en cerdos en crecimiento aloja-
dos en sistemas de "cama pro-
funda" y en sistemas confinados
con enriquecimiento y sin enri-
quecimiento ambiental

CAMPAGNA, DANIEL ALDO LARRIPA, MARCELO JAVIER (Participante );
DICHIO, LUCIANA (Participante ); PIAZZA, MI-
LA VALENTINA (Participante ); SOMENZINI,
DIEGO (Codirector ); LUCIANO, SPINOLLO
(Participante ); TORRES, PATRICIA SUSANA
(Participante ); MIJOEVICH, FEDERICO (Parti-
cipante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00233
UR

TEORÍA Y POÉTICA. LOS DE-
BATES SOBRE EL REALISMO
Y LA VANGUARDIA DESDE LA
PERSPECTIVA MARXISTA DE
LA LITERATURA

CAPDEVILA, ANALÍA BRASCA, ÉRICA MARÍA CIELO (Participante );
SUSAN, THIAGO (Participante ); ALLE, MA-
RÍA FERNANDA (Integrante ); BONA, VALEN-
TINA (Participante ); ZAPPIA, CATALINA (Par-
ticipante ); MIGUEL, GALA (Participante ); AI-
METTA, GABRIEL ISAÍAS (Participante ); BOR-
GONOVO, CARLA RAQUEL (Integrante ); EL-
WART, PAULA ARIADNA (Participante ); VI-
CENTE, CAROLINA (Participante ); PALOS,
LEILA ARIADNA (Participante ); MAGGI, MARI-
NA (Participante ); D'ANGELO, EVELIN MARÍA
(Participante );

800
202207
00134
UR

Didáctica de las Ciencias de la
Computación en la Educación
Primaria

CASALI, ANA DECO, CLAUDIA (Integrante ); GALARDI, HER-
NÁN MARIANO (Auxiliar ); MARTIN, DELFINA
SOFÍA (Auxiliar ); COLUSSI, NATALIA (Inte-
grante );

800
202207
00143
UR

Desarrollo socioeconómico de
la provincia de Santa Fe en la
última década. Dinámica regio-
nal y perspectivas.

CASTAGNA, ALICIA INES GUTIERREZ, SILVIA ADRIANA (Integrante );
PUJADAS, MARIA FERNANDA (Integrante );
TUYA, SILVINA (Integrante ); DI CAPUA, LAU-
RA (Integrante ); D'ANGELO, GUIDO (Integran-
te ); GRIMI, ANALÍA JORGELINA (Integrante );
JARA MUSURUANA, LUCIANO ANDRÉS (Inte-
grante ); VÉNTOLA, VERÓNICA ANDREA (Co-
director );

800
202207
00116
UR

Estudio de la regulación media-
da por NADP+ de la actividad
ferredoxina-NADP+reductasa
en bacterias.

CATALANO DUPUY, DANIELA
LUJÁN

MORALES, ENRIQUE SALVADOR (Integran-
te ); CECCARELLI, EDUARDO AUGUSTO (In-
tegrante ); DON, CARLA DEL ROSARIO (Inte-
grante );

800
202207
00016
UR

Trayectorias educativas de es-
tudiantes de carreras de grado
en la Facultad de Ciencias Eco-
nómicas y Estadística de la Uni-
versidad Nacional de Rosario

CAVALLO, MARCELA ANALÍA GELI, MIRIAM (Integrante ); MEDINA, MAYRA
(Integrante ); RUIZ, LUCIANA INÉS (Integran-
te ); FATTORE, NATALIA (Codirector );

800
202207
00250
UR

Trayectorias laborales, forma-
tivas y miradas de los sentidos
del trabajo en el primer nivel de
atención de los miembros del
equipo de salud: contexto de
producción de los cuidados en-
fermeros

CHERVO, MARIA ALEJANDRA NORES, ROSANA INES (Integrante ); VIÑA,
NADIA ELISABET (Integrante ); CONTINO, SIL-
VINA (Integrante ); STIVAL, MATIAS (Integran-
te ); IRUSTA, NATALIA IRENE (Integrante );
CURABA, SILVIA ELISA (Integrante ); JAIME,
MARINA (Integrante ); TORANZO, JUAN JOSÉ
(Integrante ); SALCEDO, VIVIANA EDITH (Inte-
grante );

800
202207
00165
UR

Análisis y determinación de pa-
rámetros energéticos aplicados
en el diseño de módulos habita-
cionales.

CHIARITO, GABRIEL GOMEZ CARMANA, WANDA (Integrante ); AL-
VAREZ, JESICA ANAHI (Integrante ); TURDO,
EUGENIA (Codirector ); ALLORI, LUCILA NA-
TALI (Integrante ); CHIARTIO, DANIELA (In-
tegrante ); PERONE, DANIEL CLODOMIRO
JUAN (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00072
UR

Análisis de las bases genéticas
y moleculares de la resistencia
al Cancro del tallo de la soja.
Estrategias genómicas para el
apilamiento de genes Rdm y su
aplicación en el mejoramiento
del cultivo.?

CHIESA, MARÍA AMALIA CAIRO, CARLOS ALBERTO (Integrante );
BIANCHI, JULIETA SOFÍA (Integrante ); MAL-
DONADO, RODRIGO AGUSTÍN (Integrante );
FAURA, DANIEL HORACIO (Colaborador );
CAMBURSANO, MARIANA VIRGINIA (Inte-
grante );

800
202207
00119
UR

Estudio de agentes potencial-
mente tóxicos e infecciosos pre-
sentes en aguas de consumo
de diferentes fuentes y su im-
pacto sobre la salud humana.

CHOLICH, VALERIA MARÍA PAGANI, MARÍA AYELÉN (Integrante ); CASA-
BONNE, CECILIA (Integrante ); PISKULIC,
LAURA (Integrante ); DURÁN, FACUNDO DA-
NIEL (Integrante ); RIZZOTTO, MARCELA
ADRIANA (Asesor ); MOSCONI, NATALIA ES-
TER (Integrante ); POCHETTINO, ARISTIDES
ANGEL (Integrante ); GONZALEZ, AGUSTINA
(Integrante );

800
202207
00305
UR

El crecimiento de las violencias
altamente lesivas en la ciudad
de Rosario durante el período
2013-2022: Conversaciones en-
tre el psicoanálisis y los discur-
sos contemporáneos.

CIURLUINI, JULIETA FIOCCHI, ANTONELA (Integrante ); BARTO-
LOMEO, LEANDRO (Integrante ); CIURLUINI,
JULIETA (Integrante ); CIURLUINI, JULIETA
(Director );

800
202207
00092
UR

Aportes a la estrategia jurídica
para la integración nacional ar-
gentina

CIURO, MIGUEL ANGEL MENDY, DIEGO (Integrante ); SUAREZ, AGUS-
TINA (Auxiliar ); MILANO, FERNANDO (Inte-
grante ); DRUSIN, GABRIEL LUIS (Auxiliar );
LLOBET, PILAR AMALIA (Integrante ); STRA-
ZIUSO, ANDREA (Integrante ); LARREA, MA-
RÍA ALEJANDRA (Integrante );

800
202207
00068
UR

Procesos subjetivos desarro-
llados en los procesos deciso-
rios, por directivos y analistas
de empresas pertenecientes a
los mercados financieros regu-
lados

CORNEJO, HERNÁN RIGONI ETCHIZURI, GUSTAVO ANÍBAL (Inte-
grante ); MUTAZZI, EDUARDO CESAR (Inte-
grante ); CORDIVIOLA PALMERO, ESTEBAN
GABRIEL (Integrante );

800
202207
00162
UR

Arqueología Prehispánica e
Histórica de la Cuenca Para-
ná-PLata. Poblaciones, etnohis-
toria, vínculos y materialidades
en los procesos históricos y cul-
turales de las comunidades de
la región.

CORNERO, SILVIA ELENA CAPPELLETTI, MARÍA VIRGINIA (Auxiliar );
DEL RIO, PAULA MARGARITA (Integrante );
JOSEFINA, SEGGIARO (Auxiliar ); CARDOZO
DELFINO, GISELA ELIANA (Auxiliar ); GREEN,
ALDO GASTON (Integrante ); BASSO, HANNA
VICTORIA (Colaborador );

800
202207
00155
UR

Estudio de las expresiones abe-
rrantes de los antígenos Rh: ba-
ses moleculares y su impacto
clínico.

COTORRUELO, CARLOS MI-
GUEL

TRUCCO BOGGIONE, CAROLINA (Integran-
te ); PRINCIPI, CINTIA SOLEDAD (Becario );
BIONDI, CLAUDIA SILVIA (Codirector ); MON-
TAÑEZ, MACARENA (Auxiliar ); POSNER, VIC-
TORIA MARIA (Integrante ); ENSINCK, MARIA
ALEJANDRA (Integrante ); MATTALONI, STE-
LLA MARIS (Integrante ); LUJÁN BRAJOVICH,
MELINA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00115
UR

Bases moleculares de la expre-
sividad de las anomalías del
desarrollocraneofacial

COUX, GABRIELA GRAZIATI, SEBASTIAN (Integrante ); TO-
RRES, MERCEDES (Becario );

800
202207
00077
UR

El edificio de vivienda en altu-
ra en el área central de Rosario.
Transformaciones tipológicas,
espaciales y urbanas en la pri-
mera mitad del S.XX

CUTRUNEO, JIMENA DARDER, FELIPE (Integrante ); DAFFUNCHIO,
CATALINA CLARA (Integrante ); GALIMBERTI,
CECILIA (Codirector ); GÓMEZ HERNÁNDEZ,
JOAQUÍN (Integrante ); AMBROA, MARIA EMI-
LIA (Auxiliar ); BASSO, ANDREA MARIEL (Inte-
grante );

800
202207
00074
UR

Estudio sobre la comunicación y
evaluación del conocimiento en
Argentina: situación de las cien-
cias biológicas experimentales.

CYBULSKI, LARISA ESTEFANIA BORTOLOTTI, ANA (Integrante ); BERCO-
VICH, BÁRBARA AYLÉN (Integrante ); DÍAZ
PACÍFICO, FERNANDO GABRIEL (Integran-
te );

800
202207
00139
UR

La Integración Nuestroamerica-
na: un abordaje situado desde
la geopolítica

DA SILVA, CARLOS ALFREDO RUBIO SCOLA, VIRGINIA IRENE (Integrante );
LODESERTO, ALICIA (Integrante ); SAAVE-
DRA, OLGA MÓNICA (Codirector ); RICCIAR-
DI, NATALIA (Integrante ); OREGIONI, MARÍA
SOLEDAD (Integrante ); DEL BASSO, DIEGO
GABRIEL (Participante ); NEIROT, ANDREA
PAOLA (Integrante ); ZÁRATE, PAOLA EVAN-
GELINA (Integrante ); SAMMARTINO LOPEZ,
NADIA CAROLINA (Integrante ); TOFFOLI,
SANTIAGO (Integrante ); BAROLIN, EZEQUIEL
(Integrante ); RATTO, ALEX EMMANUEL (Inte-
grante ); CHARPENTIER, ALEJANDRA MAR-
CELA (Integrante ); CHAPIRE, NOEL JONAS
(Participante ); CARDINALE, MARÍA EUGENIA
(Integrante ); CAO, ANERIS MARIANA (Inte-
grante ); SCHIRO, MANUEL AGUSTÍN (Inte-
grante ); CARDILE, CONRADO DANIEL (Inte-
grante ); ORSO, JAVIER (Integrante ); OCAN-
TOS, ARIEL OCTAVIO (Integrante );

800
202207
00135
UR

Comprensión dinámica de la
persona: enfoques iusfilosoficos

DABOVE, MARIA ISOLINA FERNANDEZ, MARIANELA (Integrante ); CIU-
RO, MIGUEL ANGEL (Codirector ); ACUÑA,
MÓNICA ALEJANDRA (Integrante ); MENDY,
DIEGO (Integrante ); DE SOUZA BENTO, BI-
BIANA ALICIA (Integrante ); DI TULLIO BU-
DASSI, ROSANA GABRIELA (Integrante );
SUAREZ, AGUSTINA (Auxiliar ); TORRES,
SANDRA MILAGROS (Integrante ); FERREY-
RA, BARBARA MAGALÍ (Integrante ); ISERN,
MARIANA (Integrante ); DELLAQUEVA, DA-
MIAN MARCELO (Integrante ); ABAD YBAÑEZ,
TAHIEL (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00151
UR

Campos Sonoros Naturales y
Sintéticos en las Artes Sonoras
y Multimediales: Muestreo, vir-
tualización y reconstrucción de
entornos sonoros en formato Bi-
naural y Ambisonics.

DATA, GABRIEL HUGO PAGIOLA, FACUNDO (Auxiliar ); BASSO,
GUSTAVO JORGE (Asesor ); FREIBERG, PA-
BLO MARTÍN (Integrante ); RODRIGO, AN-
DREA FERNANDA (Asesor ); NIEBUR, MA-
TÍAS AGUSTÍN (Auxiliar ); JARDON, GUILLER-
MO (Integrante ); PEREPELYCIA, ALEXIS (Co-
director ); ROSSO, BRUNO AGUSTÍN (Auxi-
liar );

800
202207
00285
UR

Producción-Transformación-Dis-
tribución y consumo de Alimen-
tos naturales y con distintos ni-
veles de procesamiento; y su
aporte a la Inocuidad Alimenta-
ria.

DE NICOLA, MÓNICA SILVIA PASCUALE, ADHEMAR ENRIQUE (Integran-
te ); LÁZZARI, JULIETA LUJÁN (Codirector );
ASEGUINOLAZA, BLAS MARTÍN (Integrante );
PACE, FACUNDO (Integrante );

800
202207
00008
UR

ARQUEOLOGÍA DE LAS
CUENCAS DEL RÍO SALADO
Y DE LOS SALADILLOS (PRO-
VINCIA DE SANTA FE) DESDE
EL HOLOCENO TARDÍO.

DEL RIO, PAULA MARGARITA MAGNABOSCO, BARBARA LILIANA (Auxi-
liar ); JOSEFINA, SEGGIARO (Auxiliar ); CAP-
PELLETTI, MARÍA VIRGINIA (Auxiliar ); COR-
NERO, SILVIA ELENA (Integrante ); LÓPEZ,
DIEGO ALEJANDRO GERMÁN (Colaborador );
BALPARDA, LAURA RITA (Colaborador ); AL-
BORNOZ, MERCEDES PAOLA (Participante );
TORRALBA, MARÍA CECILIA (Colaborador );

800
202207
00076
UR

Caracterización embriológica,
genética y epigenética del desa-
rrollo reproductivo de Paspalum
rufum, una gramínea del NE ar-
gentino.

DELGADO BENARROCH, LU-
CIANA

STEIN, JULIANA (Colaborador ); PODIO, MA-
RICEL (Colaborador );

800
202207
00041
UR

ESTUDIO DE LA FUERZA, LA
MASA MUSCULAR Y LA DE-
NSIDAD MINERAL ÓSEA EN
SUJETOS CON AMPUTACIÓN
DE MIEMBRO INFERIOR DE-
BIDO A DIABETES MELLITUS
DE TIPO 2

DI LORETO, VERONICA ELINA LOMBARTE, MERCEDES (Integrante ); BE-
VACQUA, NICOLAS (Becario ); BRUN, LUCAS
RICARDO MARTÍN (Integrante ); BRANCE,
MARÍA LORENA (Codirector ); TOMAT, MARÍA
FLORENCIA (Integrante );

800
202207
00290
UR

La asunción de la responsabili-
dad enunciativa en escritos mo-
nográficos de estudiantes de la
Facultad de Derecho

DIAZ, ARACELI MARGARITA BARBERIS, MARÍA EMILIA (Integrante ); NA-
VARRO, PAULA CECILIA (Codirector );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00272
UR

La reconfiguración de las redes
y las prácticas de cuidado en-
tre instituciones privadas y mix-
tas, cooperativas, organizacio-
nes sociales y Estado en la ciu-
dad de Rosario desde el 2019:
las demandas de cuidados en la
agenda y las políticas públicas

DICAPUA, MARIA DE LOS AN-
GELES

ACUÑA, MÓNICA ALEJANDRA (Integrante );
PERBELLINI, MELINA (Codirector ); GÓMEZ,
FLORENCIA SOLEDAD (Participante ); MAR-
TINELLI, MARIA MERCEDES (Participante );
DIAZ, VIRGINIA (Participante ); GEREZ, ANA
LAURA (Integrante ); CARBAJAL, MONICA
MARCELA (Participante ); MESCHINO, ANAHÍ
(Participante ); MOLINA SUÁREZ, GABRIELA
ESTEFANIA (Participante ); RIDRUEJO, ALE-
JANDRA (Becario ); BAUER, CLAUDIA GEOR-
GINA (Integrante ); ALVAREZ, ANDRES (Parti-
cipante ); TEGLIA PALERMO, PAULINA (Inte-
grante ); MOLEON, MACARENA (Participante );
SANCHEZ MIÑARRO, MARTA (Participante );
ODISIO MARTINELLI, JULIETA (Integrante );
PELLEGRINI, NATALÍ (Participante ); BIAN-
CHI, MARIA MELINA (Integrante ); CIALLELLA,
FRANCO LUIS (Participante ); SALTZMANN,
LUCRECIA (Integrante ); TARUSELLI, MARIA
VICTORIA (Integ);

800
202207
00089
UR

Estudio del efecto de Bacillus
sobre la productividad de los
cultivos de soja.

ESPARIZ, MARTIN GIRO, MARIANA (Integrante ); MASCALI, FLO-
RENCIA CARLA (Integrante ); FIGUEROA, SOL
AGOSTINA (Integrante ); TORRES MANNO,
MARIANO ALBERTO (Integrante ); PETITTI,
TOMÁS (Integrante ); PAOLETTI, LUCIANA
ELISA (Integrante );

800
202207
00130
UR

Estrategias de potenciación de
activación del eje LKB1-AMPK-
p53 para limitar la supervivencia
y motilidad de células derivadas
de hepatocarcinoma

FAVRE, CRISTIAN LAROCCA, MARIA CECILIA (Integrante ); RI-
VABELLA MAKNIS, TOMÁS (Integrante ); PA-
RIANI, ALEJANDRO PEDRO (Integrante );

800
202207
00113
UR

Ingeniería de Tejidos Oseos y/o
Cartilaginosos III

FELDMAN, SARA STUR, MARIELA (Codirector ); MELIÁN SA-
LERNO, EMANUEL JOSÉ (Integrante );

800
202207
00224
UR

Relación planta-hongo endófito
como herramienta para la mejo-
ra de cultivos

FELITTI, SILVINA ANDREA GHIONE, CELINA ELENA (Integrante ); LOM-
BARDO, LUCIO ANDRES (Integrante ); POZZI,
FLORENCIA ILEANA (Codirector ); ALLEGRINI,
MARCO (Integrante );

800
202207
00191
UR

COMPETITIVIDAD EN LA GES-
TIÓN SUSTENTABLE DE LOS
AGRONEGOCIOS

FERNÁNDEZ, ANALÍA RAQUEL FIDELLE DURÁN, GISELE (Integrante ); DE
BATISTA, MARIANELA (Codirector ); DE LEO,
GASTON JESUS (Integrante ); ROBSON,
CYNTHIA MARGARITA (Integrante ); DURAN,
REGINA DEL CARMEN (Integrante ); JANKO-
VIC, VERÓNICA VANINA (Integrante ); KOCH,
WALTER RAUL (Integrante ); LETIERI FA-
RIAS, MARIELA MERCEDES (Integrante );
MARCHETTI, DANIEL FRANCO (Integrante );
PRUZZO, JOSÉ LUIS (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00017
UR

DISEÑO DE ESTRUCTURAS
DE CONTROL BASADAS EN
ASIGNACIÓN DE CONTROL Y
COMBINACIÓN DE MEDICIO-
NES PARA SISTEMAS ELÉC-
TRICOS DE POTENCIA

FEROLDI, DIEGO HERNÁN LUPPI, PATRICIO ALFREDO (Codirector );
BRACCIA, LAUTARO (Integrante );

800
202207
00127
UR

Arte, cultura y educación para el
cambio social. Prácticas cultura-
les, militancia artística y educa-
ción intercultural en América La-
tina.

FLORIO, SABINA BACALINI, RENATA (Codirector ); BLACO-
NÁ, CYNTHIA (Integrante ); AMICI, MARTINA
MANUELA (Integrante ); ANDRIOLO, LAURA
BEATRIZ (Integrante ); TORTA, EUGENIA (Au-
xiliar ); ANTUNES, CLARA MARÍA (Integran-
te ); SCHLATTER, SOL (Auxiliar ); DELUCA,
ANACLARA LUCÍA (Integrante );

800
202207
00075
UR

?Ley de Educación Ambiental
Integral en la Facultad de Cien-
cias Exactas, Ingeniería y Agri-
mensura. Aportes para su im-
plementación.?

FORLINI, NATALIA JORGELINA PALA, LEANDRO MATÍAS (Integrante ); MA-
MANA, NADIA (Participante ); RAVIOLA,
LISANDRO ANÍBAL (Integrante ); DI LEO, NÉS-
TOR CRISTIAN (Asesor ); HUERGO, JULIANA
(Codirector ); ARGENTO, MELISA (Asesor );
IMHOFF, LUCÍA (Participante ); GALLO, LO-
RENZO (Integrante ); SPOSETTI, CINTIA (In-
tegrante ); MORA, LUCIANO SALVADOR (Inte-
grante ); MOSKAT, VLADIMIR IVAN (Integran-
te ); SARDISCO, ANA MARÍA (Asesor ); ZELA-
YA GALERA, CRISTINA LORENA (Integrante );
GONZÁLEZ, JUAN CARLOS (Asesor );

800
202207
00097
UR

"Papel de la expresión cons-
titutiva de la ciclooxigenasa-2
(COX-2) en elhepatocito ante el
daño colestásico"

FRANCÉS, DANIEL RONCO, MARIA TERESA (Integrante ); MARI-
NOCHI, MARÍA VIRGINIA (Integrante );

800
202207
00069
UR

Estudio seroepidemiológico de
la leptospirosis en caninos do-
mésticos provenientes del sur
de Santa Fe y Córdoba, Argen-
tina

FRANCOIS, SILVINA EDITH ANTHONY, LILIAN MARÍA (Integrante ); AS-
CAINI, VIRGINIA (Becario ); POLI, GEORGINA
LYS (Becario ); YAAFAR, NATALIA ELISA (In-
tegrante ); CANE, JULIA LEONOR (Integrante );
CANE, VALENTINA IRENE (Integrante ); NAS-
CIMBENE, AUGUSTO (Integrante );

800
202207
00033
UR

Dificultades en el aprendizaje
del lenguaje químico simbólico
en los estudiantes ingresantes
de la Facultad de Ciencias Bio-
químicas y Farmacéuticas

FRASCAROLI, MARÍA INÉS RACCA, MARÍA EUGENIA (Codirector );
DISETTI, MARÍA EUGENIA (Integrante ); MAN-
GIAMELI, MARÍA FLORENCIA (Integrante );
GONZÁLEZ, JUAN CARLOS (Integrante );

800
202207
00206
UR

Expansión y crisis: producción
agraria , condiciones de vida y
sectores sociales en el centro y
en el sur de la provincia de San-
ta Fe (1850-2000)

FRID, CARINA LAURA COLAVECHIA GUTIÉRREZ, XIMENA JORGE-
LINA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00184
UR

Tecnologías y disrupción: el im-
pacto de la Revolución 4.0 so-
bre las principales instituciones
del Derecho del Consumidor.

FRUSTAGLI, SANDRA ANALÍA DRUSIN, GABRIEL LUIS (Auxiliar ); GUIDA, VI-
VIANA MONICA (Auxiliar ); DAGOTTO, VIRGI-
NIA (Integrante ); PEREZ CASCELLA, LUCIA
ELENA (Auxiliar ); ALEGRANSA, YAMILA MI-
LAGROS (Auxiliar ); CULASSO, MARIA FLO-
RENCIA (Integrante ); CIGNOLI, NICOLETTA
(Auxiliar ); TABARES, JULIETA CARMEN (In-
tegrante ); TRIVISONNO, JULIETA (Codirec-
tor ); PIÑEIRO, MARTIN MIGUEL (Integrante );
ARIAS, MARÍA PAULA (Integrante ); URRUTIA,
LILIANA AIDA BEATRIZ (Integrante ); PONTO-
RIERO, MARIA PAULA (Integrante ); FICARRA,
ALEJANDRO DANIEL (Auxiliar );

800
202207
00265
UR

Lineamientos epistemológicos y
metodológicos del pensamiento
transdisciplinario

GALATI, ELVIO TORRES, ÁCLAUDIA MARCELA (Integrante );
MUÑOZ, GRISELDA MARÍA DEL CARMEN
(Codirector ); ISERN, MARIANA (Integrante );
CAUZILLO, MELISA (Integrante );

800
202207
00027
UR

REGISTRO Y MONITOREO
DEL COMPORTAMIENTO ALI-
MENTARIO Y REPRODUCTI-
VO PARA GANADERIA BOVI-
NA DE PRECISIÓN

GALLI, JULIO RICARDO RUFINER, HUGO LEONARDO (Codirector );
GIOVANINI, LEONARDO LUIS (Integrante );
MARTÍNEZ RAU, LUCIANO SEBASTIÁN (Inte-
grante ); CHELOTTI, JOSÉ OMAR (Integrante );
FERRERO, MARIANO (Becario ); PLANISICH,
ALEJANDRA (Integrante ); ZURBRIGGEN, GA-
BRIEL ALBERTO (Integrante ); CARRIQUE,
JUAN ESTEBAN (Integrante ); TOMASSETTI,
ALEX (Integrante );

800
202207
00268
UR

PREVALENCIA DE Staphylo-
coccus aureus RESISTENTE A
LA METICILINA EN CIRUGÍAS
GINECOLÓGICAS

GAMBANDÉ, TELMA MARÍA
JOSEFINA

BRANDOLISIO, FACUNDO NAHUEL ADRIÁN
(Integrante ); CORDOBA, LAURA MARCELA
(Integrante ); PONESSA, ADRIANA DEL VALLE
(Codirector ); BULFONI, MARIANA (Integran-
te ); RADZIVONCIK, VERÓNICA (Integrante );

800
202207
00045
UR

?La experiencia analógica - digi-
tal en el taller de Expresión Grá-
fica? Parte II

GAMBOA, NIDIA ESTER PEDRANA, ANIBAL (Integrante ); PEREY-
RA, CLAUDIO OSCAR (Codirector ); MARINA,
PAULA SILVINA (Auxiliar ); BUSEGHIN, MARIA
LINA (Auxiliar ); DE MARCO, CAROLINA (Inte-
grante ); MARINA, CRISTIÁN (Codirector ); SA-
VINO, CELINA MABEL (Integrante ); PACHUE,
JUAN MANUEL (Integrante );

800
202207
00108
UR

Heterotopías, traducción cultural
y cosmopolitismos latinoameri-
canos. Trayectos entre siglos
XIX, XX y XXI.

GARBATZKY, IRINA RUTH HOURCADE, FELIPE (Participante ); GAR-
CÍA, ISMAEL (Participante ); BONINI, MARCE-
LO (Becario ); MAGGI, MARINA (Integrante );
CATALIN, MARIANA (Integrante ); AGUIRRE,
ARIEL (Becario ); ORGE, BERNARDO (Beca-
rio ); ZANIN, MARCELA (Integrante ); FARÍAS,
MACARENA (Becario );

800
202207
00264
UR

ESTUDIO DE LA FLUIDEZ
SANGUÍNEA EN PERSONAS
CON DIAGNÓSTICO DE HE-
MOFILIA A

GARCIA, FABIANA CINARA, LUIS CARLOS (Codirector ); DAVOLI,
MAURO RUBEN (Colaborador ); MENGARE-
LLI, GUILLERMO CÉSAR (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00221
UR

Plataforma de identificación y
desarrollo racional de drogas de
anti-virulencia para el tratamien-
to de infecciones causadas por
enterobacterias.

GARCIA VESCOVI, ELEONORA LOBERTTI, CARLOS ALBERTO (Becario );
TUTTOBENE, MARISEL ROMINA (Becario );

800
202207
00013
UR

Banco de pruebas con fines
didáctico-pedagógicos para
el desarrollo y comparación
de Sistemas Electrónicos de
Vehículos Aéreos No Tripula-
dos, aplicado a la enseñanza de
Ingeniería Electrónica.

GENINATTI, SERGIO CAMPAGNA, RAFAEL IGNACIO (Asesor );
GENNAI, GERARDO ANTONIO (Codirector );
ROATTA, SANTIAGO (Integrante ); HENDRYK,
LIONEL (Integrante ); SAVIOLI CAMPANO,
GASTON (Asesor ); CALIRI, EMILIO PEDRO
RAMON (Asesor ); MINNUCCI, GUSTAVO (In-
tegrante ); DI LEO, NÉSTOR CRISTIAN (Inte-
grante ); FANDERMOLE, DANTE (Integrante );
GUERRERO, RAFAEL (Integrante );

800
202207
00105
UR

Relación entre teorías psicológi-
cas y metodologías de la inves-
tigación en la formación profe-
sional de Psicología de las uni-
versidades públicas argentinas.

GERLERO, SANDRA SILVANA TEMPORETTI MASSET, BASILIO FELIX (Co-
director ); BORGOBELLO, ANA (Integrante );
UMANSKY, ANA CAROLINA (Integrante ); PA-
RIS, LAURA (Integrante ); GODOY, MARTI-
NA SOLEDAD (Auxiliar ); SARTORI, MARIA-
NA (Integrante ); LOPEZ OCARIZ, CECILIA (In-
tegrante ); CORVALÁN, FACUNDO (Integran-
te ); DE SETA, DAMIÁN ROBERTO (Auxiliar );
PRIGENZI, FACUNDO (Auxiliar ); AMADIO, SE-
RENA LUZ (Auxiliar ); FONDATO, MARIANELA
BELÉN (Integrante ); ESPINOSA, ANDREA PIA
(Integrante ); PRIOTTO, JUAN IGNACIO (Auxi-
liar );

800
202207
00248
UR

Tecnologías productoras de
subjetivación en la guberna-
mentalidad neoliberal: explora-
ción de espacios, blancos y me-
canismos contemporáneos de
gobierno

GERMAIN, MARISA REÑÉ, TOMÁS JOAQUÍN (Integrante ); MARO-
NI, ADRIEL JORGE (Integrante ); ROSSI, LU-
CIA PAULA (Integrante ); ALBERTI, CRISTIAN
JAVIER (Codirector ); PEREYRA ROBLEDO,
LUCÍA MARÍA (Auxiliar ); FABIANO, ANTONE-
LLA ROCÍO (Auxiliar ); SALAZAR, NERINA (Au-
xiliar );

800
202207
00146
UR

Transporte y metabolismo de
carbono y nitrógeno en el con-
texto de la síntesis de compues-
tos de reserva en el grano de
soja

GERRARD WHEELER, MARIEL
CLAUDIA

SAIGO, MARIANA (Integrante ); ZUCCHET-
TI, JUAN IGNACIO (Integrante ); RUZZO, AN-
DRES (Integrante );

800
202207
00141
UR

Impactos socioeconómicos en
la Región Rosario en un contex-
to de pandemia-postpandemia

GHILARDI, MARIA FERNANDA YOYA, MARÍA ALEJANDRA (Codirector );
LAPELLE, HERNÁN CLAUDIO (Codirector );
D'ANGELO, GUIDO (Integrante ); KELLY,
LISANDRO (Integrante ); SCARIONE AVELLA-
NEDA, MARÍA VICTORIA (Integrante ); WOEL-
FLIN, MARIA LIDIA (Asesor ); ZABALA, PABLO
(Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00216
UR

Técnicas Avanzadas de Pro-
cesamiento Digital de Señales
e Imágenes - Aplicaciones en
Visión Robótica y en Procesa-
miento Multimodal de Señales
para el Estudio de Patologías
que afectan el Habla y el uso
del Lenguaje

GOMEZ, JUAN CARLOS SAD, GONZALO DANIEL (Codirector );

800
202207
00083
UR

Aportes de los Bordes de Biodi-
versidad a la regulación biótica
en agroecosistemas del Sur de
la Provincia de Santa Fe.

GONSEBATT, GUSTAVO MONTICO, SERGIO (Integrante ); SCAGLIO-
NE, JOSEFINA (Integrante ); FERNANDEZ,
CELINA (Codirector ); PUNSCHKE, EDUARDO
LUJÁN (Integrante ); SAN PEDRO, PAULA (In-
tegrante ); FERNANDEZ, GABRIELA (Integran-
te ); MONTERO BULACIO, NICOLÁS (Integran-
te ); BLENGINO, FRANCO DANIEL (Integran-
te ); CARRIZO, ANA PAULA (Integrante ); VIG-
NAROLI, LUIS (Integrante ); HUARTE, FACUN-
DO (Integrante ); MONTERO, GUILLERMO AL-
BERTO (Integrante );

800
202207
00048
UR

Tratamiento de aguas superfi-
ciales/subterráneas contamina-
das por arsénico, flúor y molib-
deno con sorbentes híbridos ba-
sados en polímeros naturales y
partículas derivadas de hierro.
Optimización del proceso me-
diante diseños factoriales expe-
rimentales

GONZÁLEZ, JUAN CARLOS MANGIAMELI, MARÍA FLORENCIA (Codirec-
tor ); FRASCAROLI, MARÍA INÉS (Integrante );

800
202207
00007
UR

ESTUDIO PROTEÓMICO DE
LA GERMINACIÓN DE SEMI-
LLAS DE SOJA

GOSPARINI, CARLOS OMAR MARTINEZ, MAILEN ARIELA (Integrante );
BENAVIDEZ, RAQUEL (Integrante ); MONTE-
CHIARINI, NIDIA HELGA (Codirector ); COLLA-
DO, ALFONSINA FERNANDA (Integrante ); RI-
VEROS, JOSÉ ANTONIO (Integrante );

800
202207
00063
UR

Impacto de la fiscalidad en el
sector agropecuario argentino.
La aplicación de los tributos co-
mo herramienta de protección
del medioambiente.

GOYTIA, MARISA DANIELA D ALLEVA, MONICA MARIA (Participante ); DI
PAOLO, HORACIO (Integrante ); GATTARE-
LLO, NINA (Colaborador ); MANGIARELLI, MA-
RIANA (Participante ); VÁZQUEZ, MACARENA
(Asesor ); DE NICOLA, MÓNICA SILVIA (Inte-
grante );

800
202207
00274
UR

Aprendizaje Automático: apli-
caciones innovativas en proble-
mas de interés científico/tecno-
lógico regional.

GRANITTO, PABLO MIGUEL TORIO, MARIA EUGENIA (Integrante ); BAYA,
ARIEL EMILIO (Integrante ); LARESE, MÓNICA
GRACIELA (Integrante );

800
202207
00292
UR

América Latina en el Siglo XXI.
Mundialización capitalista y re-
configuraciones socioestatales.

GUEVARA, GUSTAVO CARLOS PONS, ADRIANA SARA (Codirector ); ARMI-
DA, MARISA GABRIELA (Integrante ); CARA-
BAJAL, SONIA MIRIAM (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00020
UR

ESTRATEGIAS DE SOSTENI-
BILIDAD URBANA EN DESA-
RROLLOS DE HÁBITAT SO-
CIAL PRODUCIDOS POR EL
ESTADO. El caso del Parque
Habitacional Ibarlucea en Rosa-
rio.

GURRIA, LAURA SILVINA RODRÍGUEZ, GABRIELA MARÍA (Integran-
te ); PALUMBO, JUAN (Integrante ); SEVERI-
NI, JOANA MARILYN (Auxiliar ); BÁNCORA,
CECILIA MARÍA (Integrante ); MARTIN, LUCIA-
NA (Integrante ); BRUNO, LAURA ELENA (Inte-
grante ); LEONI, MARIANA (Integrante );

800
202207
00200
UR

Propiedades magnéticas en na-
noestructuras y sistemas mo-
leculares a partir de modelos
magnéticos construidos desde
la teoría del funcional densidad.

HAMAD, IGNACIO JAVIER PICO, ROMAN EUGENIO (Becario ); ABUFA-
GER, PAULA NATALIA (Codirector ); LASAVE,
JORGE AUGUSTO (Integrante );

800
202207
00241
UR

Tecnologías y disrupción en el
derecho sucesorio. La heren-
cia digital como nuevo activo del
acervo hereditario.

HERNÁNDEZ, CARLOS ALFRE-
DO

IGLESIAS, MARIANA (Codirector ); SURRACO,
MARÍA MERCEDES (Integrante ); SALUZZI,
CARINA BEATRIZ (Integrante ); CARBONARI,
ALDANA VICTORIA (Auxiliar );

800
202207
00032
UR

Métodos analíticos verdes basa-
dos en datos instrumentales de
orden superior asistidos quimio-
métricamente para el análisis de
muestras ambientales y alimen-
ticias

IBAÑEZ, GABRIELA ALEJAN-
DRA

LOZANO, VALERIA ANTONELLA (Integrante );
CARABAJAL, MAIRA DANIELA (Integrante );
ROMERO, ESTEBAN (Becario ); ARANCIBIA,
JUAN ALBERTO (Integrante );

800
202207
00036
UR

COMPLEJIDAD CULTURAL
Y LAS NUEVAS FORMAS DE
GESTIÓN DE LAS ORGANIZA-
CIONES

KOBILA, MARÍA TERESA D'AVANZO, MARÍA LAURA (Integrante ); SA-
LAZAR, LORENA (Integrante );

800
202207
00174
UR

Prevalencia del uso de sustan-
cias psicoactivas y percepción
del riesgo entre estudiantes que
cursan Farmacia y Bioquímica
en UNR. Estudio de factores
que podrían modificarlos

KONJUH, CINTIA NADINA BIOLATTO, SILVANA (Integrante ); DROGO,
CLAUDIA FATIMA (Asesor ); PACCHIONI,
ALEJANDRA MARIA (Codirector ); CHOLICH,
VALERIA MARÍA (Integrante ); POCHETTINO,
ARISTIDES ANGEL (Integrante ); MICUCCI,
MARÍA LORENA (Integrante ); BONGIOVAN-
NI, BETTINA (Integrante ); ROSSO, SILVANA
BEATRIZ (Integrante );

800
202207
00150
UR

Tecnología, disrupción e impac-
to sobre las instituciones nu-
cleares del Derecho de las fami-
lias. Un abordaje centrado en la
protección de los vulnerables

KRASNOW, ADRIANA NOEMI FATTORI, VALENTINA (Auxiliar ); DI TULLIO
BUDASSI, ROSANA GABRIELA (Integran-
te ); SANCHEZ, ANA LAURA (Auxiliar ); BO-
BROSKY, JAVIER ALEJANDRO (Integrante );
RADCLIFFE, MARIA SILVINA (Integrante ); PA-
RODI, MARÍA CECILIA (Integrante ); ROSA,
LUCIANA (Auxiliar ); FRANCO, ROCIO BELÉN
(Auxiliar );

800
202207
00187
UR

Desarrollo de metodologías es-
pectroscópicas y/o electroquími-
cas "verdes", aplicables al diag-
nóstico de infecciones

LAGIER, CLAUDIA MARINA DAMIANI, PATRICIA CECILIA (Integrante );
MORBIDONI, HÉCTOR RICARDO (Colabora-
dor );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00026
UR

MATERIALES COMPUESTOS
PARA ACTUADORES INTELI-
GENTES Y REFRIGERACIÓN
MAGNÉTICA BASADOS EN
ALEACIONES FERROMAG-
NÉTICAS CON MEMORIA DE
FORMA

LAMBRI, OSVALDO AGUSTIN F. STICOTTI, JULIÁN DAVID (Auxiliar ); BRUNE-
LLO, JUAN CARLOS (Auxiliar ); CANO, JOSE
ANGEL (Integrante ); LAMBRI, PAOLO AGUS-
TÍN (Auxiliar ); LAMBRI, MARIEL ANTONELLA
(Auxiliar ); LAMBRI, FERNANDO DANIEL (Be-
cario ); ZELADA, GRISELDA IRENE (Integran-
te ); LAMBRI, MELANIA LUCILA (Becario ); BO-
NIFACICH, FEDERICO GUILLERMO (Codirec-
tor );

800
202207
00294
UR

Propiedades nutracéuticas, bio-
disponibilidad de nutrientes y
uso de la deshidratación osmó-
tica como método de conserva-
ción, de distintos cultivares de
duraznos

LARA, MARIA VALERIA NOVELLO, MARÍA ANGELINA (Becario ); SAL-
VAÑAL, LARA (Becario );

800
202207
00124
UR

NUEVAS APROXIMACIONES
SINTÉTICAS HACIA PRODUC-
TOS NATURALES Y GLICO-
QUINOLONAS ESTRUCTURAL
O BIOLOGICAMENTE RELE-
VANTES

LARGHI, ENRIQUE LEANDRO SIMONETTI, SEBASTIÁN OSVALDO (Codi-
rector ); BOLIVAR AVILA, SANTIAGO JUNIOR
(Becario );

800
202207
00193
UR

DESARROLLO Y CARACTERI-
ZACIÓN DE MATRICES BIO-
POLIMÉRICAS ENTRECRUZA-
DAS PARA EL TRATAMIENTO
DE ÚLCERAS ORALES

LEONARDI, DARÍO BARRERA, MARIA GABRIELA (Integrante );
GARCIA, AGUSTINA (Codirector ); CIANCIO,
ISMAEL EDUARDO (Integrante );

800
202207
00042
UR

Estudio de la complejidad
computacional de una nueva
variante del problema de domi-
nación en grafos

LEONI, VALERIA ALEJANDRA HINRICHSEN, ERICA GRETEL (Integrante );
FERNANDEZ, LARA ILIANA (Becario ); LOPEZ
PUJATO, MARÍA INÉS (Codirector ); DOBSON,
MARIA PATRICIA (Colaborador );

800
202207
00086
UR

Un sistema integral destinado a
la producción y enseñanza de
música electroacústica. Dise-
ño y desarrollo de software pa-
ra escenarios sonoros expandi-
dos. 

LLUÁN, CLAUDIO SOLA, IÑAKI (Auxiliar ); SENNA, GUILLERMO
OSVALDO (Integrante ); SANTI, SERGIO AN-
DRÉS (Codirector );

800
202207
00129
UR

Bioquímica redox del cloroplas-
to: implicancias en la tolerancia
a estrés y el desarrollo de la ho-
ja

LODEYRO, ANABELLA FER-
NANDA

DEMARCHI, MARIANA (Becario ); CARRILLO,
NESTOR JOSE (Integrante ); PAGANI, CONS-
TANZA (Participante );

800
202207
00222
UR

Análisis Numérico de Ecuacio-
nes Diferenciales Parciales: Ele-
mentos Finitos y Métodos Rela-
cionados

LOMBARDI, ARIEL LUIS BARRIOS, MELANI (Codirector ); PENESSI,
CECILIA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00247
UR

BIOPROSPECCIÓN DE PLAN-
TAS MEDICINALES Y HON-
GOS ENDOFÍTICOS PARA DE-
TECTAR COMPUESTOS ANTI-
MICROBIANOS

LÓPEZ, SILVIA NOELÍ ESCALANTE, ANDREA MARTA (Integran-
te ); MANDÓN, ERICA ANABELLA (Integran-
te ); CASTELLI, MARIA VICTORIA (Codirec-
tor ); CAMPAGNA, MARIA NOEL (Integrante );
TOSELLO, MARIA ELENA ALEJANDRA (Inte-
grante ); STECKINGER, AGUSTINA (Partici-
pante ); FUNES, PAULA BELEN (Integrante );

800
202207
00142
UR

Evaluación del perfil lipídico y
hemorreológico en pacientes
dislipémicos que reciben infu-
sión de Ligaria cuneifolia

LUQUITA, ALEJANDRA NORA GALLIANO, SEBASTIÁN ARIEL (Integrante );
PEREZ, MARTÍN OMAR (Becario ); GONZÁL-
VEZ, JOSÉ ENRIQUE (Integrante ); FERRERO,
MARIANA (Integrante ); DOBRECKY, CECILIA
BEATRIZ (Integrante ); WAGNER, MARCELO
LUIS (Integrante ); CROSETTI, DIEGO (Inte-
grante ); URLI, LEDA (Integrante ); LEIVA, RO-
DOLFO DANIEL (Integrante );

800
202207
00172
UR

EPISTEMOLOGÍAS DE LA CO-
MUNICACIÓN: DESAFÍOS AC-
TUALES EN LOS PROCESOS
DE MEDIATIZACIÓN

MAESTRI, MARIANA ANDREA MONETTI, ERIC DAVID (Auxiliar ); SAHAKIAN,
STEFANÍA (Integrante ); VALDETTARO, SAN-
DRA CATALINA (Asesor ); DECICCO, MILA-
GROS (Auxiliar ); DRENKARD, PAULA (In-
tegrante ); MARINONI, EUGENIA (Auxiliar );
CORTÉS, AGUSTÍN RICARDO (Auxiliar ); DI-
VIANI, RICARDO (Codirector ); HERDIA, ÁN-
GELA (Auxiliar ); STRA, SEBASTIÁN MATÍAS
(Integrante ); DI FILIPPO, MARILÉ (Integrante );

800
202207
00091
UR

Identidades y relaciones entre
personajes en Stichus de Plau-
to: Género, Retórica y Comici-
dad.

MAIORANA, DARÍO PASCUAL
ROQUE

MARTI, MARIA EUGENIA (Integrante ); MORO,
STELLA MARIS (Integrante ); AGOSTI, MARÍA
VICTORIA (Auxiliar );

800
202207
00002
UR

Estados cuánticos no conven-
cionales impulsados por fluctua-
ciones magnéticas de electro-
nes correlacionados

MANUEL, LUIS OSCAR MEZIO, ALEJANDRO (Integrante ); POMPO-
NIO, IGNACIO LUCIANO (Becario ); HAMAD,
IGNACIO JAVIER (Integrante ); GAZZA, CLAU-
DIO JAVIER (Integrante ); TRUMPER, ADOL-
FO EMILIO (Integrante ); ORLANDINI, ADELI-
NA (Becario );

800
202207
00073
UR

Niveles de accesibilidad a la
información y experiencia de
usuarios (UX) con discapacidad
visual y adultos mayores en los
sitios web turísticos y apps ofi-
ciales de las ciudades de Rosa-
rio y Santa Fe.

MARCHETTI, VIVIANA MERCED PICCIONI LUNA, ARIANNA (Integrante ); BÉ-
LICO, ALBERTINA (Auxiliar ); TAPIA, CAMI-
LA (Auxiliar ); BRARDA, ANALIA NORA (Codi-
rector ); KOZORIZ, FRANCO BENJAMIN (Au-
xiliar ); TIMOSZUK, NADIA KATERINA (Auxi-
liar ); VICECONTE, CARLOS EZEQUIEL (In-
tegrante ); LAITANO, MARÍA INÉS (Colabora-
dor ); MATKOVICH, ILKA (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00188
UR

INFORMACION FINANCIERA Y
NO FINANCIERA EN LAS EM-
PRESAS AGROPECUARIAS:
CUESTIONES DE RECONOCI-
MIENTO, MEDICION, EXPOSI-
CION Y REVELACION.

MARCOLINI, SILVINA BEATRIZ ZABALA CHIARADÍA, MELISA LUCÍA (Inte-
grante ); PEROTTI, HERNÁN JOSÉ (Integran-
te ); LAGUZZI, JAVIER ALEJANDRO (Inte-
grante ); TORRESI, ALEJANDRO CARLOS
(Participante ); ZGAIB, ALFREDO ORLANDO
(Integrante ); D'IORIO, STEFANÍA (Integran-
te ); SCHULZ, ADRIANA MABEL (Integrante );
MONTEFELTRO, NATALIA INÉS (Integrante );
VERON, CARMEN STELLA (Codirector );

800
202207
00153
UR

Estudio de uniones soldadas en
aceros microaleados de alta re-
sistencia para uso en transporte
pesado y maquinarias agrícolas

MARINELLI, MARÍA CECILIA STRUBBIA, RENATA (Integrante ); BALBI,
MARCELA ÁNGELA (Integrante );

800
202207
00004
UR

Comportamiento de diferentes
genotipos lecheros y sus cruzas
en los sistemas lecheros a pas-
toreo con suplementación es-
tratégica de la pampa húmeda -
Argentina

MARINI, PABLO ROBERTO BASSI, ANDRÉS ZENÓN (Integrante ); BI-
GA, PABLO (Integrante ); FRANA BISANG,
EMANUEL ADRIÁN (Integrante ); NOVAIRA,
BRUNO IDELFONSO (Colaborador ); GIME-
NEZ, GUSTAVO DANIEL (Codirector ); BAR-
BONA, IVANA (Asesor ); VEGA, MAIRA ELISA-
BET (Auxiliar ); BERNARDI, SANDRA FABIANA
(Integrante ); PIPINO, DIEGO FABIÁN (Colabo-
rador ); CHEIJ, HUSSEN ROBERTO (Becario );
SGUBIN, VALERIA GISEL (Integrante );

800
202207
00180
UR

Estrategias biotecnológicas pa-
ra la optimización de la biomasa
y la generación de biomateriales

MARTÍN, MARIANA ROMERO, FERNANDA (Auxiliar ); TORRESI,
FLORENCIA (Becario );

800
202207
00227
UR

Diseño Balanceado de Mezclas
Templadas con Emulsión Asfál-
tica

MARTINEZ, FERNANDO OS-
CAR

ZORZUTTI, LUIS MIGUEL (Integrante ); AN-
DREONI, SEBASTIÁN (Auxiliar ); ANGELONE,
SILVIA MARIA (Asesor ); CAUHAPE CASAUX,
MARINA LORENA (Codirector ); RAFFAELLI,
JUAN PABLO (Integrante );

800
202207
00104
UR

Iglesia, sociedad y política en el
litoral argentino. 1857-1983

MARTINEZ, IGNACIO MANUEL GABIRONDO, JULIETA CONSTANZA (Beca-
rio ); FERONI, JULIÁN JOAQUÍN (Auxiliar );
MAURO, DIEGO ALEJANDRO (Codirector );
CANCELLIERI, MARIANELA (Becario ); DEL-
MASTRO, LUCÍA (Becario ); SEGURA, CLA-
RISA (Becario ); BIANCHETTI, INES (Auxiliar );

800
202207
00175
UR

MICROORGANISMOS ENDÓ-
FITOS y EXTRACTOS VEGE-
TALES ELICITORES DE COM-
PUESTOS ORGÁNICOS VO-
LÁTILES EN PLANTAS DE IN-
TERÉS ECONÓMICO Y SO-
CIAL

MARTÍNEZ, MARÍA LAURA RODRIGUEZ, MARÍA VICTORIA (Codirector );
FERRETTI, MATIAS DAMIAN (Integrante );
SORTINO, MAXIMILIANO ANDRÉS (Colabora-
dor ); CAMPAGNA, MARIA NOEL (Integrante );
SREBOT, MARIA SOL (Becario ); BETTUCCI,
GABRIEL ROBERTO (Integrante ); SVETAZ,
LAURA ANDREA (Colaborador );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00037
UR

La medicina personalizada co-
mo paradigma de un cambio in-
tegral del sistema de salud: re-
levamiento del estado de situa-
ción de efectores de salud de la
provincia de Santa Fe

MATAR, PABLO ROGGERO, EDUARDO ANGEL (Integrante );

800
202207
00102
UR

De la educación a distancia a
las aulas híbridas: 25 años de
investigación para la enseñanza
de redacción.

MAYOL, HECTOR MAURICIO ROSALES, MARCELAVICTORIA (Integrante );
ARRABAL, MARÍA VICTORIA (Integrante ); LI-
BERATORE, ANA LAURA (Integrante );

800
202207
00177
UR

Enseñanza de la Ciencia de Da-
tos con un enfoque multidiscipli-
nar

MENDEZ, FERNANDA SCIME, SILVIA BEATRIZ (Integrante ); MAR-
FETÁN MOLINA, DIEGO (Integrante ); EVAN-
GELISTA, IGNACIO (Integrante ); PRUNELLO,
MARCOS MIGUEL (Integrante );

800
202207
00303
UR

Caracterización y estudio de la
fluidez sanguínea, perfil lipídico
y metabólico en jóvenes estu-
diantes de la UNR y su relación
con el estado nutricional, hábito
alimentario, grado de actividad
física e higiene del sueño.

MENGARELLI, GUILLERMO
CÉSAR

SCARINCI, GUILLERMO PABLO (Integran-
te ); RIDOLFI, DINA FLORENCIA (Becario );
CINARA, LUIS CARLOS (Codirector ); LIPARI,
AGUSTÍN DAVID (Becario );

800
202207
00093
UR

EFECTOS METABÓLICOS E
HISTOMORFOLÓGICOS DE
LA ADMINISTRACIÓN ORAL
DE PROBIÓTICOS EN LÍNEAS
DE RATAS DIABÉTICAS Y
OBESAS PROPIAS DE LA FA-
CULTAD DE CIENCIAS MÉDI-
CAS

MENOYO, INÉS MARÍA DEL
ROSARIO

CHAPO, GUSTAVO FRANCISCO (Integrante );
ALONSO, LAURA VIRGINIA (Integrante ); CO-
METTO, FRANCO (Integrante );

800
202207
00287
UR

Análisis de las percepciones, re-
presentaciones y prácticas de
los sujetos sociales de secto-
res vulnerables en el espacio
urbano-rural de la periferia de
rosario. Acceso y uso de recur-
sos escasos, agua y suelo.

MILO VACCARO, MARCELO
RAMÓN

CECHETTI, SILVIA RAQUEL (Codirector );
CAUZILLO, MELISA (Integrante ); MAZZUFE-
RO, MARIANA (Integrante ); TORRES, ÁCLAU-
DIA MARCELA (Integrante );

800
202207
00106
UR

Interacción discursiva, géneros
textuales y dispositivos didácti-
cos en el campo de las lenguas
extranjeras

MIRANDA, FLORENCIA RUBIO SCOLA, VIRGINIA IRENE (Integrante );
TRAMALLINO, CAROLINA PAOLA (Integran-
te ); MAGNANI, SILVINA ALEJANDRA (Inte-
grante ); PAFUMI, MARÍA LORENA (Integran-
te ); ARMAN, JOANA MARCELA (Integrante );
VALLEJOS, MARÍA DE LUJÁN (Integrante );
DE SANTI, MARIANA ANDREA (Integrante );
RICCIARDI, NATALIA (Integrante ); ANDRA-
DE BARBOSA, SANDRA MARIA (Integrante );
BUSSOLA, DIEGO (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00111
UR

Relatos culturales sobre natura-
leza-cultura en el Litoral. Litera-
tura, discursividad social, carte-
lería urbana y materialidad so-
nora

MIRANDA, JULIA GUARDALA, ROSANA ANDREA (Integran-
te ); ROBERTAZZO, GRISELDA (Integrante );
UTRERA, LAURA LORENA (Integrante ); VI-
LA ORTIZ, MERCEDES (Integrante ); COSSIA,
LAUTARO (Integrante );

800
202207
00122
UR

Estudio exploratorio de la eva-
luación en el ciclo Prevención
de la enfermedad de la Carrera
de Medicina, Facultad de Cien-
cias Médicas UNR

MOLINAS, JORGE LUIS VILA, HELVIO ANDRÉS (Codirector ); ARRAS-
TIA, PATRICIA NOEMI (Integrante ); SADABA,
ANA INÉS (Integrante ); GARRIDO, MARIA (In-
tegrante ); ECHAVE, ELENA NOEMI (Integran-
te ); DA COSTA ALVES, RUBENS (Becario );
AREVALO, VALERIA LUJAN (Becario ); RA-
NIERI, MARTINA (Becario ); LOPEZ CESCA-
TO, GASPAR (Becario );

800
202207
00059
UR

Estudio de mecanismos mole-
culares involucrados en la ne-
froprotección de fármacos mo-
duladores del sistema renina
angiotensina contra la lesión re-
nal aguda

MOLINAS, SARA MARIA CAMPAGNO, ROMINA VALERIA (Integran-
te ); LAROCCA, MARIA CECILIA (Integrante );
BRANDONI, ANABEL (Codirector ); FUSSI,
MARÍA FERNANDA (Integrante ); BULACIO,
ROMINA PAULA (Integrante ); RIVABELLA
MAKNIS, TOMÁS (Integrante ); MOLINAS,
JORGE LUIS (Integrante ); HAZELHOFF, MA-
RÍA HERMINIA (Integrante );

800
202207
00138
UR

Perfiles turísticos en construc-
ción: políticas públicas para el
desarrollo de la ciudad de Ro-
sario y el Gran Rosario (2011-
2021)

MOLTENI, ROXANA MABEL LANTELME, SOFIA (Integrante ); GÓMEZ, SIL-
VIA BEATRIZ (Codirector ); CHALE, SEBAS-
TIAN PABLO (Integrante ); DE ZAN, JUAN
LUIS (Integrante ); SILVA, GUSTAVO ALBER-
TO (Integrante ); VASCHETTO, MARIANO AL-
FREDO (Integrante ); MARTINO, CLARA (Inte-
grante ); MIRANDA, MARIA BELEN (Integran-
te ); BERISTAIN, MARTIN ENRIQUE (Integran-
te ); HEIS, ABRIL (Integrante );

800
202207
00031
UR

EVALUACIÓN DEL GRADO
DE CONTROL GLUCÉMICO
ALCANZADO POR ADULTOS
MAYORES DIABÉTICOS

MONTENEGRO, SILVANA MA-
RISA

CRESPO, LUCAS MANUEL (Integrante );
POSADAS, MARTA DELIA (Codirector );

800
202207
00148
UR

Gubernamentalidad neoliberal:
indagaciones sobre las formas
de la crueldad y la violencia en
los procesos de subjetivación
contemporáneos.

MONTEVERDE, BETINA MARQUEZ, ALCIRA ANA (Integrante ); FE-
RREYRA, GERÓNIMO (Integrante ); MO-
RRESI, ZULEMA ROSA (Integrante ); VELIZ,
VIVIANA (Integrante ); CABRERA, SILVINA
GISELA (Integrante ); ENGLER, MATÍAS (Inte-
grante ); LÉPORI, MARÍA (Auxiliar ); MUJICA,
VICTORIA (Integrante ); ARRIAGA, LOURDES
(Auxiliar ); SKLAREVICH, SERGIO GABRIEL
(Codirector ); SCHMIDT, JORGELINA LUZ MA-
RÍA (Integrante ); TERRÁNEO, FEDERICO JU-
LIO (Auxiliar ); CABRERA MORALES, ROBER-
TO VALENTÍN (Integrante ); COSTA, FEDERI-
CO AGUSTÍN (Integrante ); CAFFERATTI, RA-
QUEL (Integrante ); MANFREDI, PABLO (Inte-
grante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00259
UR

Bases moleculares de la evolu-
ción y diseminación de la resis-
tencia a carbapenemes en Aci-
netobacter baumannii y contri-
bución de proteínas de secre-
ción a su fisiopatología.

MORAN BARRIO, JORGELINA MORALES FLORES, AILÉN MICAELA (Beca-
rio ); GIACONE, LUCIA (Becario ); VIALE, ALE-
JANDRO MIGUEL (Integrante );

800
202207
00052
UR

Simulación computacional de la
relación estructura-función en
proteínas

MORENO, DIEGO MARTIN POIRE, DENISE (Auxiliar ); PUZZOLO, JUAN
LUIS (Becario ); FRATTINI, GIANFRANCO
(Integrante ); BRUNO, MICAELA (Auxiliar );
DRUSIN, SALVADOR IVÁN (Integrante );

800
202207
00234
UR

Rol del criptocromo/fotoliasa en
la señalización lumínica a tra-
vés del sistema BfmRS en el
patógeno humano Acinetobac-
ter baumannii, y su influencia en
la patogénesis.

MUSSI, MARÍA ALEJANDRA PEREZ, JORGELINA (Integrante ); PEREZ MO-
RA, BÁRBARA EDITH (Becario );

800
202207
00263
UR

Formas y reformas de la política
provincial. Cambios instituciona-
les en Santa Fe a partir de 2015

MUTTI, VICENTE GASTÓN FERNÁNDEZ, ELÍAS (Integrante ); SARTOR
SCHIAVONI, MARIA LAURA (Integrante );
CONTURSI REYNOSO, ADRIAN (Integrante );
TORRES, ANÍBAL GERMÁN (Integrante );

800
202207
00190
UR

Subjetividad y encierro. Archi-
vos oníricos en contextos carce-
larios

NIVOLI, MARÍA SOLEDAD ALARCÓN, CECILIA ALEJANDRA (Integran-
te ); BRIENZA, LUCIA ANGELICA (Integrante );
DEZORZI, GUILLERMO NICOLÁS (Integran-
te ); SISTERNA, ESTELA SILVIA (Auxiliar );
BERNASCONI, VALENTIN (Becario ); OCHE-
NASEK, MARIA DE LOS ANGELES (Participan-
te ); NASSIVERA, LUCÍA (Becario ); BERON
BOBBIO, DANIELA (Auxiliar ); MARTINEZ, JO-
NATHAN GABRIEL (Auxiliar ); PAOLONI EISA-
GUIRRE, RENATA (Auxiliar ); BRID, DELFI-
NA ABIGAIL (Auxiliar ); SORO, AILÉN (Auxi-
liar ); CASTRO, FLAVIA VIRGINIA (Integran-
te ); EZEQUIEL, ORTENZI (Auxiliar ); BRIZUE-
LA, JULIETA BEATRIZ (Participante ); PUCHE-
TA, MARISOL (Auxiliar ); DEL FRADE, LUCÍA
(Auxiliar ); SECCI, SOLEDAD (Integrante ); EL-
DER, NICOLÁS MATÍAS (Integrante ); FER-
NÁNDEZ, AMPARO (Auxiliar ); PELLEGRINI,
LUCIA (Auxiliar ); ROSSI, ÁNGELA NIEVES
(Auxiliar ); );

800
202207
00266
UR

INVESTIGANDO LA APOSPO-
RÍA EN DOS LÍNEAS DE GI-
RASOL CULTIVADO (Heliant-
hus annuus L.)

OCHOGAVÍA, ANA CLAUDIA ZUZUL, GERMAN OSCAR (Integrante ); NES-
TARES, GRACIELA MARÍA (Integrante ); BIAN-
CHI, MARTA BEATRIZ (Integrante ); PESSINO,
SILVINA CLAUDIA (Integrante ); RIVEIRA, LA-
RA (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00070
UR

Arqueología de abrigos rocosos
del Sistema serrano de Venta-
nia y su relación con áreas veci-
nas

OLIVA, FERNANDO WALTER
PABLO

MORALES, NATALIA SOLEDAD (Integrante );
SCAGLIONE, GUIDO (Integrante ); DEVOTO,
MARÍA GIMENA (Integrante ); CATELLA, LU-
CIANA (Integrante ); PANIZZA, MARÍA CECI-
LIA (Codirector ); OLIVA, CAMILA (Integrante );
BARRIENTOS, GUSTAVO (Integrante ); AL-
GRAIN, MARIANA (Integrante );

800
202207
00131
UR

Influencia de factores ambienta-
les en la interacción Ralstonia
solanacearum-plantas hospeda-
doras. Desarrollo de estrategias
sostenibles para su control.

ORELLANO, ELENA GRACIELA NANNINI, JULIAN MARIA (Becario ); RIPA, MA-
RIA BELEN (Becario ); SREBOT, MARIA SOL
(Becario );

800
202207
00011
UR

COMPONENTES DE LA VA-
RIABILIDAD FENOTÍPICA Y
DISTANCIAS GENÉTICAS EN-
TRE LÍNEAS DE RATONES
ENDOCRIADAS Y SELECCIO-
NADAS POR PESO DURANTE
90 GENERACIONES

OYARZABAL, MARIA INES OROZCO, NICOLÁS (Integrante );

800
202207
00061
UR

Muestreo espacial y su aplica-
ción en estudios económicos y
sociales

PAGURA, JOSÉ ALBERTO BORRA, VIRGINIA LAURA (Codirector ); MAR-
FETÁN MOLINA, DIEGO (Integrante ); MIGNO-
NI, CÉSAR ANTONIO (Integrante ); DI MARCO,
SOLEDAD (Integrante ); GUASTELLA, MARINA
GUADALUPE (Participante );

800
202207
00214
UR

Control y Optimización. Teoría y
Aplicaciones.

PARENTE, LISANDRO ARMAN-
DO

NEDER, JERÓNIMO GABRIEL (Becario ); MU-
RO, LUIS SANTIAGO MIGUEL (Codirector );
FONGI, GUILLERMINA (Integrante ); BUSCA-
GLIA, EMELIN LILIANA (Becario ); GIANATTI,
JUSTINA (Integrante );

800
202207
00310
UR

Factores que influyen en el es-
trés académico en alumnos que
cursan la carrera de odontolo-
gía. Cátedra de Estomatología
Clínica I ? F.O.R.

PAZ, MARISA HEBE PALOMINO, JUDITH (Codirector ); GIANNAC-
CARO, CAROLINA ELENA (Integrante ); JA-
RAJ, MARÍA ADRIANA (Integrante ); MOS-
CHINI, MARIA ANDREA (Integrante ); VOLPE,
PAOLA (Integrante );

800
202207
00103
UR

Desarrollo de materiales pie-
zoeléctricos por sol gel para
desempeño fotovoltaico y en
piezocatálisis

PELLEGRI, NORA SUSANA DI SARLI, LUCÍA (Auxiliar ); ROLDÁN, MARÍA
VIRGINIA (Integrante ); MAMANA, NADIA (Inte-
grante ); DI MARCO, MARÍA BELÉN (Becario );

800
202207
00202
UR

Enfermedades inflamatorias
crónicas e inmunosenescencia
de células T. Aspectos fisiopa-
togénicos y valoración de su uti-
lidad como herramienta clínica
de seguimiento.

PEREZ, ANA ROSA BOTTASSO, OSCAR ADELMO (Integrante );
DINATALE, BRENDA (Becario ); BULFONI
BALBI, CAMILA (Colaborador ); GONZÁLEZ,
FLORENCIA BELÉN (Integrante ); PACINI,
MARIA FLORENCIA (Colaborador ); LEIVA,
RODOLFO DANIEL (Integrante ); LIOI, SUSA-
NA ADRIANA (Integrante ); RAMOS, KARINA
ANALIA (Colaborador );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00232
UR

Transgénesis en cebada: Desa-
rrollo de un almidón modificado
para diferentes propósitos.

PERMINGEAT, HUGO RAÚL GOMEZ CASATI, DIEGO FABIAN (Integrante );
SOUZA CANADA, EDUARDO DANIEL (Inte-
grante ); GOMEZ IBARRA, AMANDA ROSARIO
(Becario ); BUSI, MARÍA VICTORIA (Codirec-
tor );

800
202207
00210
UR

Los sentidos sobre la universi-
dad en tiempos de postpande-
mia.Relaciones con el saber,
experiencias de sociabilidad y
modos de habitar los espacios
institucionales desde la pers-
pectiva de estudiantes de los
primeros años.

PIERELLA, MARÍA PAULA PRADOS, MARIA LUZ (Integrante ); MACERA,
IRENE MARINA (Integrante );

800
202207
00260
UR

La enseñanza del idioma Inglés
como segunda lengua: valora-
ciones sobre la didáctica en en-
tornos virtuales

PISTERNA, GABRIELA VIVIANA NICOLINI, LIGIA INÉS (Integrante );

800
202207
00022
UR

Laboratorios remotos y virtuales
como recursos didácticos en In-
geniería: Diseños, desarrollos y
aplicaciones.

PLANO, MIGUEL ANGEL RA-
MON

TINAZZO, JUAN AGUSTÍN (Auxiliar ); LERRO,
FEDERICO (Integrante ); WAGNER, WALTER
SEBASTIÁN (Integrante ); SAEZ DE ARREGUI,
GASTÓN CÉSAR (Integrante );

800
202207
00220
UR

ESTUDIO DE LOS PRINCI-
PIOS ACTIVOS DE SUPLE-
MENTOS DIETARIOS DE PRE-
ENTRENAMIENTO, LESGILA-
CIÓN Y SUS POTENCIALES
RIESGOS PARA LA SALUD

POCHETTINO, ARISTIDES AN-
GEL

MICUCCI, MARÍA LORENA (Integrante ); KON-
JUH, CINTIA NADINA (Codirector ); STURTZ,
NELSON GASPAR (Integrante ); BONGIOVAN-
NI, BETTINA (Integrante );

800
202207
00050
UR

Biografemática y tanatografía.
Las `escrituras de vida´ en la li-
teratura latinoamericana con-
temporánea

PODLUBNE, JUDITH GABRIELA BOHNHOFF, LEANDRO JORGE (Integrante );
YELIN, JULIETA REBECA (Codirector ); MUSI-
TANO, JULIA (Integrante ); GIORDANO, HEC-
TOR ALBERTO (Integrante ); MAGALLANES,
ROMINA (Integrante ); BATTISTONI, MARÍA
NIEVES (Integrante );

800
202207
00194
UR

GÉNERO, TRABAJO Y SUB-
JETIVIDAD EN LOS TIEMPOS
ACTUALES

PONCE, MARÍA FLAVIANA IBARRA, ROMINA ALEJANDRA (Integrante );
MEJICO, MARCELA RAQUEL (Integrante );
TARTAGLIA, HORACIO FLORENCIO (Inte-
grante ); RIZZOTTO, MARTIN SALVADOR (In-
tegrante );

800
202207
00065
UR

Estudio de la evolución econó-
mica de las actividades agrí-
colas ganaderas en la región
pampeana para el período
2002-2023

PORSTMANN, JUAN CARLOS VIGNA, CECILIA (Codirector ); ZAMARO, LU-
CIANO ANDRÉS (Integrante ); ARRIZABALA-
GA, GONZALO (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00015
UR

Marcadores Moleculares de Im-
portancia diagnóstica y pronósti-
ca en Hematología

PRATTI, ARIANNA FLAVIA DETARSIO, GERMÁN (Integrante ); RAVIO-
LA, MARIANA PAULA (Integrante ); MARONI,
GEORGINA (Integrante ); SCHOEPF, MARÍA
VICTORIA (Integrante ); MISAÑA, MARINA (In-
tegrante ); BONAVITA EL HAUAR, DANIELA
VERONICA (Integrante ); DASSIE, FLORENCIA
(Integrante ); OJEDA, MARA JORGELINA (In-
tegrante ); WILLIAMS, GLADIS MARCELA (In-
tegrante ); CALVO, KARINA LUCRECIA (Inte-
grante );

800
202207
00046
UR

Teatralidad romana y retórica
de la escena. Dinámicas de los
enunciados monologales de los
personajes de la comedia de
Plauto

PRICCO, ALDO RUBÉN MARTI, MARIA EUGENIA (Integrante ); MORO,
STELLA MARIS (Integrante ); MARTIN POG-
NANTE, MARÍA (Auxiliar ); MAIORANA, DARÍO
PASCUAL ROQUE (Codirector );

800
202207
00267
UR

Uso de compuestos fenólicos
del sorgo (sorghum bicolor l.)
para el tratamiento de las alte-
raciones hepáticas asociadas al
consumo de alcohol

QUIROGA, ARIEL DARIO COMANZO, CARLA GABRIELA (Integrante );
PALMA, NICOLÁS FRANCISCO (Integrante );
VERA, MARINA CECILIA (Integrante );

800
202207
00094
UR

Discursos sobre lo público-co-
mún plataformizados: caracteri-
zación interdisciplinaria de las
estrategias enunciativas em-
pleadas en plataformas mediá-
ticas contemporáneas y sus flu-
jos de sentido

RAIMONDO ANSELMINO, NA-
TALIA

GINDIN, IRENE LIS (Codirector ); PEREZ ZA-
MORA, EMMANUEL ANTONIO (Becario );
PINO, ADRIAN MATÍAS (Becario ); CELLONE,
FRANCO (Becario ); ECHECOPAR, CECILIA
MARCELA (Integrante ); COIUTTI, NATALIA
(Auxiliar ); TORRES, PABLO DANIEL (Asesor );
ARÁOZ, VERÓNICA (Becario ); SÁNCHEZ, DA-
NIELA (Auxiliar ); LEALE, GUILLERMO (Inte-
grante ); CORTÉS, AGUSTÍN RICARDO (Auxi-
liar ); MILANO, TOMÁS (Auxiliar );

800
202207
00181
UR

La preexistencia en el proceso
proyectual. Didácticas experi-
mentales en el ciclo básico de la
carrera de Arquitectura

RAINERO, CAROLINA HAYDEE MARANGHELLO, MARCELO JAVIER (Inte-
grante ); RUANI, SEBASTIAN LUIS (Codirec-
tor ); TORIO, CONSTANZA (Colaborador );
CHIARITO, CLAUDIA NOEMI (Integrante ); BE-
NITO, PATRICIA TERESA (Codirector ); GON-
ZALEZ, JUAN MANUEL (Auxiliar ); GUIDOTTI,
BRUNO (Auxiliar ); MORENGHI, ARIEL JOSÉ
(Integrante ); SERRANO, GERMAN (Colabora-
dor ); MARTINS, PABLO ANTONIO (Colabora-
dor ); SOSA, GUILLERMO HERNÁN (Integran-
te );

800
202207
00062
UR

Escrituras contemporáneas y
narrativas periodísticas: La revi-
talización de la newsletter

REVIGLIO, MARÍA CECILIA PICCIONI LUNA, ARIANNA (Integrante ); KU-
CHEN, FLORENCIA (Auxiliar ); VIÚ, TOMÁS
(Auxiliar ); BERTI, HUGO (Integrante ); CALA-
MARI, ANDREA MARIEL (Codirector ); MARTI-
NEZ, LUCAS (Auxiliar );

800
202207
00171
UR

Desarrollo de estrategias eco-
amigables para la obtención de
productos naturales

RIAL, DANIELA VERONICA CECCOLI, ROMINA DENIS (Integrante ); BIAN-
CHI, DARIO ALEJANDRO (Codirector ); ZOC-
CHI, SOFÍA BELÉN (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00123
UR

Denominación del Trabajo. Mo-
dulación de la microbiota intes-
tinal y tumoral por distintos es-
quemas terapéuticos antitumo-
rales

RICO, MARÍA JOSÉ SCHAROVSKY, OLGA GRACIELA (Asesor );
MAINETTI, LEANDRO ERNSTO (Codirector );
SANOCIO, SARAH MEGAN (Becario ); FUSI-
NI, MATÍAS EZEQUIEL (Integrante ); IRIARTE
POZZI, CAMILA (Becario ); ROZADOS, VIVIA-
NA ROSA (Integrante ); MOLINAS, FLAVIA VA-
NESA (Auxiliar );

800
202207
00043
UR

Estudio de las alteraciones en
las propiedades mecánicas y
bioquímicas de los glóbulos ro-
jos por efectos de la radiación
gamma.

RIQUELME, BIBIANA DORIS GALASSI, MARIEL ELISA (Integrante ); CAS-
TELLINI, HORACIO VIRGINIO (Integrante );
PORINI, SABRINA LORENA (Becario ); ALET,
ANALÍA INÉS (Codirector ); DIVIANI, ROMINA
(Integrante ); GERRARD, GABRIELA ALEJAN-
DRA (Integrante ); DETARSIO, GERMÁN (Cola-
borador ); BUSZNIEZ, PATRICIA ANDREA (In-
tegrante );

800
202207
00030
UR

Los griegos y nosotros: diálogo
entre el mito griego, la tradición
clásica y las nuevas corrientes
interpretativas.

RISTORTO, MARCCLA ALEJAN-
DRA

SOCORÓ, MAURO ROBERTO (Integrante );
D'OTTAVIO, CHIARA ORNELLA (Integrante );
MUÑOZ, JUAN MANUEL (Integrante ); COR-
VALÁN, LUNA (Integrante ); CARRIÓ, JERE-
MÍAS (Integrante ); VALENTINI, CARLOS AL-
FONSO (Integrante ); DETTI, DANIEL (Inte-
grante ); GAUNA, DANIEL HUGO (Integran-
te ); GHILIONI, SOFÍA (Integrante ); BURKI,
DESIRE ERICA (Integrante ); RYBAY, FEDERI-
CO (Integrante ); CASTELLANO, SOFÍA (Inte-
grante ); CASACCIA, GIANFRANCO (Integran-
te ); RACCA, CLARA BEATRIZ (Codirector );
REYES, SILVIA SUSANA RITA (Integrante );
RUIZ, NOELIA ELIM (Integrante );

800
202207
00204
UR

Desempeño de estudiantes, al
finalizar la cursada de QUÍMI-
CA en FCEIA, que participan
en una instancia de aprendizaje
extracurricular, de carácter pro-
pedéutico, con modalidad vir-
tual para el desarrollo y fortale-
cimiento de competencias bási-
cas.

RODRÍGUEZ, CRISTINA SUSA-
NA

CAMÍ, GERARDO ENRIQUE (Integrante ); RE-
LLING, VERÓNICA MAGDALENA (Codirector );
DISETTI, MARÍA EUGENIA (Integrante );

800
202207
00067
UR

Regulación de funciones fisioló-
gicas por el sistema de chape-
ronas moleculares Hsp70

RODRIGUEZ, FERNANDA MA-
RIANA

SUBILS, TOMÁS (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00014
UR

Investigación e innovación pa-
ra el desarrollo creativo de tec-
nología integrando experiencias
FabLab en carreras de ingenie-
ría mecánica

RODRÍGUEZ, GUILLERMO LU-
JÁN

ADES, DANIEL ALBERTO (Integrante ); SKLA-
TE BOJA, MARÍA FLORENCIA (Becario ); GA-
LLUCCI, PABLO GUILLERMO (Integrante );
SAN MARTIN, PATRICIA SILVANA (Codirec-
tor ); ESQUIVEL, ISIDRO (Integrante ); PAI-
RETTI, CÉSAR IGNACIO (Integrante ); SIS-
MONDI, JUAN (Integrante ); DEMARTINI, PA-
BLO SEBASTIÁN (Auxiliar ); D'ANGELO, VE-
RÓNICA SOFÍA (Becario ); MANERO, LUCÍA
(Becario );

800
202207
00096
UR

PARTICIPACION DEL RECEP-
TOR FACTOR DE NECROSIS
TUMORAL ALFA 1 (TNFR1) EN
LA PROGRESIÓN A ESTEA-
TOHEPATITIS NO ALCOHO-
LICA (NASH). EFECTOS DEL
ESTRÉS OXIDATIVO Y DEL
PROCESO INFLAMATORIO
CRÓNICO

RONCO, MARIA TERESA MARINOCHI, MARÍA VIRGINIA (Becario );
FRANCÉS, DANIEL (Integrante );

800
202207
00080
UR

Parámetros inmunológicos de
gallinas ponedoras alimentadas
con probiótico

RONDELLI, FLAVIA MARÍA GHERARDI, SILVINA MARÍA (Integrante );
ODI, SILVANA LAURA (Integrante ); SAVOY,
JUAN PABLO (Integrante ); ALVAREZ, CARI-
NA HAYDEE (Integrante ); PERROTTA, CRIS-
TIAN HERNAN (Integrante ); FAIN BINDA, VIR-
GINIA (Codirector ); GOME, MARIANO FACUN-
DO (Auxiliar ); PIETRONAVE, VICTORIA (Inte-
grante );

800
202207
00223
UR

Disección de los eventos mole-
culares en la respuesta a proteí-
nas desplegadas en cloroplas-
tos

ROSANO, GERMAN LEANDRO CECCARELLI, EDUARDO AUGUSTO (Inte-
grante ); CANTOIA, ALEJO (Integrante ); AGUI-
LAR LUCERO, DIANELA AILIN (Integrante );

800
202207
00203
UR

Alternativas de manejo susten-
table en el cultivo de alcaucil

ROTONDO, ROSANA BALABAN, DAVID MARIO (Integrante ); OR-
TIZ MACKINSON, MAURICIO (Codirector );
RODRÍGUEZ, GUSTAVO RUBÉN (Integran-
te ); FERNANDEZ, CELINA (Integrante ); MON-
DINO, MARÍA CRISTINA (Colaborador ); CA-
RRIZO, ANA PAULA (Integrante ); INCREMO-
NA, MIRIAM (Integrante ); GRASSO, RODOL-
FO OSCAR (Integrante ); MONTERO, GUI-
LLERMO ALBERTO (Integrante ); LEGNO,
DIEGO ALBERTO (Auxiliar ); ESCALANTE,
ANDREA MARTA (Integrante ); ROSS, MA-
RIA ELISA (Colaborador ); CALANI, PAULA
ANDREA (Colaborador ); BONEL, BEATRIZ
ADRIANA (Integrante ); MONTIAN, GABRIELA
NOEMÍ (Colaborador );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00144
UR

QUMIOTERAPIA METRONO-
MICA CON CYCLOFOSFA-
MIDA Y LOSARTÁN EN AD-
YUVANCIA PARA EL TRATA-
MIENTO DE CARCINOMAS DE
MAMA TRIPLE NEGATIVOS

ROZADOS, VIVIANA ROSA RICO, MARÍA JOSÉ (Integrante ); MAINETTI,
LEANDRO ERNSTO (Codirector ); FUSINI, MA-
TÍAS EZEQUIEL (Integrante ); SCHAROVSKY,
OLGA GRACIELA (Asesor ); MOLINAS, FLA-
VIA VANESA (Auxiliar ); GONIEL, DANA (Beca-
rio ); CABO, MARÍA CATALINA (Becario );

800
202207
00236
UR

Proteína de unión 1 al factor
de crecimiento tipo insulina 2
(IGF2BP1) como mediador de la
regulación por fitoestoestróge-
nos de proteínas de resistencia
a múltiples drogas.

RUIZ, MARIA LAURA CEBALLOS MANCINI, MARÍA PAULA (Codirec-
tor ); GOLA, ALDANA MAGALI (Becario ); BUC-
CI MUÑOZ, MARIA (Becario ); LIVORE, VERO-
NICA (Integrante );

800
202207
00314
UR

Valoraciones y perspectivas
acerca de la Modificatoria del
Plan de estudios de la carrera
de psicología de UNR y sus im-
plicancias en las trayectorias
académicas de los estudiantes.
Período 2014 / 2024

SAENZ, FAUSTINO IGNACIO CISNEROS, LORELEI LAURA (Integrante );
SPEDALE, MIRTA LILIANA (Integrante ); JOVÉ,
ISABEL ELENA (Integrante ); MIRAVELLI, MA-
RÍA SOLEDAD (Auxiliar ); GONZÁLEZ, CLAU-
DIA (Codirector ); VITANTONIO, MAURO (Inte-
grante ); SCAGLIA, ROMINA (Integrante ); CIE-
RI, MARCELA (Integrante ); PARIS, LAURA (In-
tegrante ); REY, AILEN LAURA (Integrante );

800
202207
00256
UR

Evaluación de estrategias de
mejoramiento utilizando maíz y
Arabidopsis como modelos ve-
getales

SAIGO, MARIANA GERRARD WHEELER, MARIEL CLAUDIA (In-
tegrante ); MARGARIT, EZEQUIEL (Integran-
te ); ALVAREZ, CLARISA ESTER (Integrante );

800
202207
00098
UR

Desarrollo y optimización de sis-
temas farmacéuticos para el tra-
tamiento de enfermedades in-
fecciosas regionales.

SALOMON, CLAUDIO JAVIER VARGAS MICHELENA, LINA MARGARITA (Be-
cario ); BEDOGNI, GISELLE ROCIO (Becario );
SEREMETA, KATIA PAMELA (Integrante ); LA-
MAS, MARIA CELINA (Integrante );

800
202207
00243
UR

Colestasis por estrógenos. Rol
modulador de las citoquinas
TNF&#945; e IL-1ß

SANCHEZ POZZI, ENRIQUE
JUAN

FRANCÉS, DANIEL (Integrante ); BAROSSO,
ISMAEL RICARDO (Integrante ); SCHUCK,
VIRGINIA (Becario ); FAZZI, AGUSTINA (Beca-
rio ); ANDERMATTEN, ROMINA BELÉN (Beca-
rio );

800
202207
00040
UR

Prevalencia de osteoartritis en
la ATM a través de estudios
diagnósticos por imágenes

SANTA CRUZ, ANDRES OSCAR LANATI, RAUL (Integrante ); SANCHEZ, HU-
GO DANIEL (Integrante ); CLASSEN, SILVA-
NA (Integrante ); VITANTONIO, BRUNO MA-
RINO (Codirector ); ZARAGOZÁ, ANALÍA (Inte-
grante ); RUIZ, GRACIELA DEL CARMEN (Co-
director ); SUAREZ, JIMENA (Integrante ); RO-
MANO, VIRGINIA INES (Integrante ); PARETO,
EMILIO JOSE (Integrante );

800
202207
00152
UR

Articulación público-privada en
la planificación turística de la
ciudad de Rosario (1998-2018)

SASSAROLI, VALERIA PEROTTI, SOFÍA (Codirector ); BERETTA, DIE-
GO RAÚL (Integrante ); DALMAZZO, YANINA
(Integrante ); LEVALLE, MARÍA (Integrante );
BORRELL, MARIANA (Integrante ); LAREDO,
FERNANDO JOSÉ (Integrante ); ALASINO, NA-
DIA (Integrante ); VORAS, CLAUDIA ELENA
(Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00161
UR

Estudio de materiales ferroeléc-
tricos y piezoeléctricos libres de
plomo mediante modelos ato-
místicos basados en inteligencia
artificial

SEPLIARSKY, MARCELO CLAU-
DIO

STACHIOTTI, MARCELO GABRIEL (Codirec-
tor ); LAVADO, CRISTIAN (Becario ); MACHA-
DO, RODRIGO (Integrante );

800
202207
00149
UR

IMPLEMENTACIÓN DE UNA
PLATAFORMA DE DETEC-
CIÓN Y SEGUIMIENTO PARA
CÁNCER COLORRECTAL EN
MUESTRAS DE SANGRE Y
HECES BASADO EN PCR DI-
GITAL.

SESMA, JULIANA GIRARDINI BROVELLI, JAVIER ENRIQUE (In-
tegrante ); HECKEL, SOFIA (Becario ); IBA-
RRA, GUADALUPE (Becario ); PAREDES,
FRANCO AGUSTÍN (Becario );

800
202207
00051
UR

Mecanismos de dominación en
diferentes períodos de la histo-
ria europea. Formas simbólicas
de reproducción social: cultura,
esparcimiento y deportes.

SGRAZZUTTI, JORGE MILANO, ADRIANA (Integrante ); DELLA BIAN-
CA, MARIANA (Codirector ); VALENZUELA,
EMILCE (Integrante ); VERALDI, PATRICIA
BEATRIZ (Integrante ); DIVINZENSO, MA-
RÍA ALICIA (Integrante ); RIGALLI, LUCIA AN-
TONELA (Integrante ); ROMERO, MARIANA
GISELA (Integrante ); CASTAGNO, JUAN PA-
BLO (Integrante ); LAMBOGLIA, RODOLFO
GERMAN (Codirector ); LARDIZABAL, IGNA-
CIO JOAQUIN (Integrante ); OLIVA, ANTO-
NIO (Integrante ); PETRIC, CAMILO (Integran-
te ); LUNA MORALES, VIRGINIA (Integrante );
NOÉ, JUAN JOSÉ (Integrante ); EXPÓSITO,
SOLEDAD EUGENIA (Integrante );

800
202207
00125
UR

CARACTERIZACIÓN FUNCIO-
NAL DE GENES ASOCIADOS
A LA APOMIXIS EN PASPA-
LUM NOTATUM EN EL SISTE-
MA MODELO ARABIDOPSIS
THALIANA

SIENA, LORENA ADELINA DELGADO BENARROCH, LUCIANA (Integran-
te ); ORTIZ, JUAN PABLO AMELIO (Integran-
te ); VEGA, MARIA SOL (Becario ); VEGA,
JUAN MANUEL (Becario );

800
202207
00136
UR

CATALIZADORES INSPIRA-
DOS EN METALOENZIMAS, LI-
BRES E INMOVILIZADOS, CO-
MO PLATAFORMAS VERSÁ-
TILES PARA LA ACTIVACIÓN
DE PEQUEÑAS MOLÉCULAS
OXIGENADAS

SIGNORELLA, SANDRA
ROSANNA

LOMBARDELLI, MARCELO MIGUEL (Integran-
te ); SIGNORELLA, SHARON (Becario ); FE-
RREYRA, JOAQUÍN (Becario ); PUZZOLO,
JUAN LUIS (Becario ); MORENO, DIEGO MAR-
TIN (Integrante ); RICHEZZI, MICAELA (Beca-
rio ); PALOPOLI, CLAUDIA MARCELA (Inte-
grante ); DAIER, VERONICA ANDREA (Inte-
grante ); PATRIARCA, MATIAS (Becario );

800
202207
00054
UR

Cuerpos, memoria y sentidos
del giro epistémico para una
justicia ontológica-cognitiva.

SOSA, RUTH ZAMARREÑO, FACUNDO (Integrante ); POR-
TAPILA, ALEJANDRA (Integrante ); GRODZI-
ÑSKI, SILVINA ALEJANDRA (Participante );
GÓMEZ, EVANGELINA (Becario ); MORAN-
DI, MARIELA (Codirector ); BOSCHETTI HE-
RRERO, SILVINA ALEJANDRA (Integrante );
ABRAHAM, MARTÍN EZEQUIEL (Integrante );
SOLARI, MARCELA VANINA (Participante );
FUGINI, MAYA ALEJANDRA (Integrante ); VE-
RA, SEBASTIAN (Codirector );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00114
UR

IDENTIFICACIÓN DE BIOMAR-
CADORES SEMINALES CON
UTILIDAD PRONÓSTICA EN
TRATAMIENTOS DE REPRO-
DUCCIÓN ASISTIDA

SPINELLI, SILVANA VIRGINIA CALVO, KARINA LUCRECIA (Codirector );
GROSSO, JULIETA BELEN (Becario ); VELÁS-
QUEZ, SABRINA (Participante );

800
202207
00176
UR

Estudio retrospectivo transver-
sal de la longitud de trabajo en
la Cátedra de Endodoncia de la
UNR.

SPOLETI, PABLO BLOTTA, FRANCISCO (Codirector ); STRAP-
PA, YANINA (Integrante ); LURASCHI, CRIS-
TIAN DANIEL (Integrante ); RIVERO RONCO-
NI, ARIADNA SOLEDAD (Auxiliar ); VAIERET-
TI, IGNACIO ANDRES (Auxiliar ); PISTERNA,
GABRIELA VIVIANA (Integrante ); GARCIA,
MARIA FLORENCIA (Integrante );

800
202207
00209
UR

UNA HISTORIA DEL AYURVE-
DA CLÁSICO

STAFFOLANI, CLAUDIO MARIO BAUER, CLAUDIA GEORGINA (Integrante );
CORTÉS, LEANDRO (Integrante ); FLEITAS,
MIRTA TERESITA (Codirector );

800
202207
00313
UR

Relevamiento de la resistencia
antibacteriana de Staphylococ-
cus pseudintermedius aislados
de piel de perros sanos y con
piodermias superficiales

TÁRTARA, GUSTAVO PABLO BARALE, NADIA BARALE (Integrante ); CA-
NE, JULIA LEONOR (Integrante ); BARBERO,
URIEL FRANCO (Becario ); BISCIA, MARIANA
(Integrante ); PEREYRA, NORMA BEATRIZ (In-
tegrante ); FRANCOIS, SILVINA EDITH (Inte-
grante ); PATALANO, CLAUDIO (Integrante );
CANE, VALENTINA IRENE (Integrante ); FREI-
JE, JULIETA ANALIA (Integrante ); GIACOME-
LLI, PAULA (Integrante ); OLARREAGA, GIME-
NA (Becario ); MARTINELLI, FIORELA (Inte-
grante );

800
202207
00308
UR

Valorización de residuos a tra-
vés de fermentación en esta-
do sólido para la producción de
biomoléculas con aplicación in-
dustrial

TUBIO, GISELA COLOMBO, JULIÁN MARTÍN (Auxiliar ); WOI-
TOVICH VALETTI, NADIA (Integrante ); MORI-
LLA, ESTEBAN AMADOR (Becario ); TADDIA,
ANTONELA (Becario ); MUTTI STEGMANN,
PAULA (Becario ); GERBAUDO, BIANCA (Auxi-
liar ); D'ALESSANDRO, JUAN IGNACIO (Auxi-
liar );

800
202207
00217
UR

El nivel medio ante los nuevos
escenarios sociales. Las múlti-
ples miradas de los estudiantes
para pensar un formato de es-
cuela secundaria que precisa
cambios.

URBAITEL, PABLO ISAAC CARBONARI, FRANCO NICOLÁS (Integrante );
SERRA, MICAELA (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00012
UR

CONTINUIDADES ENTRELA-
ZADAS: CUERPOS, MATE-
RIAS, ARTEFACTOS, TERRI-
TORIOS.

VALDERRAMA, ANA POLENTA, BERENICE ROCÍO (Integrante );
FERRAZINI, PEDRO (Integrante ); SANT ANA,
CESAR (Integrante ); FRANCO, ENRIQUE (In-
tegrante ); DEL RÍO, PABLO IVÁN (Integran-
te ); BARRALE, MARIA VICTORIA (Integran-
te ); MAMMANA, CANDELA CELESTE (Inte-
grante ); BASLA, SEBASTIAN (Auxiliar ); ZUPA-
NOVICH, GUADALUPE (Auxiliar ); NAKATSU-
KA, SARA GABRIELA (Integrante ); SOLARI,
CLAUDIO JAVIER (Integrante ); BERTA, RE-
NATA (Integrante ); BAIMA, JUAN CARLOS (In-
tegrante ); BIANCHI, ELINA (Integrante ); GÓ-
MEZ HERNÁNDEZ, JOAQUÍN (Integrante );
SERRALUNGA, JUAN MANUEL (Integrante );
ALTAMIRA, JULIANA (Auxiliar ); MARTIN, LU-
CIANA (Integrante ); GHILIONI, HERNAN (Inte-
grante ); GARCÍA, GRISELDA RAQUEL (Ase-
sor ); ABACA, MILO (Auxiliar ); RIVA, ANGEL
EMILIO (Codirector ); RUIZ, LEANDRO RAÚL
(Asesor );

800
202207
00110
UR

Diseño curricular de la carrera
de Contador Público en el mar-
co de los ODS.

VÁZQUEZ, CLAUDIA MÓNICA V MANCINI, LUCRECIA BEATRIZ (Integrante );
RRAMOS, MARIANA SOLEDAD (Integrante );

800
202207
00021
UR

Tecnologías para el desarrollo
humano en salud de las comu-
nidades en situación de pobreza

VEGGI, LUIS MARÍA BORTZ, GABRIELA MIJAL (Integrante ); D'AT-
TILIO, LUCIANO (Integrante ); ELIAS, HECTOR
DANIEL (Integrante ); TABORDA, MIGUEL AN-
GEL (Integrante );

800
202207
00275
UR

La matricialidad como concepto
clave para el cuidado integral en
el marco de la Atención Prima-
ria de la Salud en la ciudad de
Rosario.

VELZI DIAZ, ALBERTO RODOL-
FO MANUEL

BALLERINI, ALEJANDRA MARINA (Codirec-
tor ); QUINTANA, JUAN MANUEL (Auxiliar );
FIGUERAS, LORENA (Integrante ); GARCE-
TE, ESMERALDA (Integrante ); DANIELE, VIR-
GINIA (Auxiliar ); MARTIN MAINO, LAUTARO
(Auxiliar ); PERETTI, MARIANA (Auxiliar ); DEL
CARLO, CRISTIAN ARIEL (Integrante ); SAN-
TANOCITO, GISELA (Integrante ); MARINI,
MARISA GABRIELA (Integrante ); BENITEZ,
PAOLA (Tutor ); STARNA, GERMÁN RUBÉN
(Participante ); HANG, LUCRECIA (Participan-
te ); MARTÍNEZ MÉNDEZ, NAYLA LUISINA
(Auxiliar ); CELLO, VICTORIA (Colaborador );
PIETRODARCHI, JIMENA NATALI (Participan-
te ); TOTH, CAMILA (Participante ); MATTEUC-
CI, YANINA (Colaborador ); SOSA, AGUSTINA
(Auxiliar ); BOSSETTI, ENZO (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202207
00081
UR

Elaboración de panes y galleti-
tas integrales enriquecidos con
fibra alimentaria y compuestos
antioxidantes, empleando el ba-
gazo remanente de la elabora-
ción de jugos de frutas y hortali-
zas.

VERDINI, ROXANA ANDREA TOMAT, DAVID DAMIAN (Integrante ); LLO-
PART, EMILCE (Integrante ); SOAZO, MARINA
(Integrante ); PICCIRILLI, GISELA NOEMÍ (Inte-
grante ); FORMIGLI, REGINA FABIANA (Cola-
borador );

800
202207
00286
UR

La elección de la política conta-
ble y los ODS: su relación con
la divulgación de información fi-
nanciera y no financiera

VERON, CARMEN STELLA GONZÁLEZ, SERGIO (Integrante ); CIPOLLO-
NE, DANIEL ESTEBAN (Integrante ); VALEN-
ZUELA TORO, ENRIQUE ALBERTO (Integran-
te ); MARCOLINI, SILVINA BEATRIZ (Codi-
rector ); MARTELLOTTO, ROMINA (Integran-
te ); GASTALDI, JORGELINA ALEJANDRA
(Integrante ); LOPEZ PUJATO, MA CONS-
TANZA (Integrante ); MONTIANO, MARCELO
OMAR (Integrante ); VILLARROEL TERRAZAS,
EVELYN ERIKA (Integrante );

800
202207
00006
UR

Conflictividades situadas. Espa-
cios locales en Santa Fe y Entre
Ríos de los últimos años del si-
glo XIX y a finales de los sesen-
ta del siglo XX

VIDELA, OSCAR RUBEN ALVAREZ, CARLOS (Integrante ); ALARCÓN,
NATALIA DANIELA (Codirector ); DOSZTAL,
IRENE (Integrante ); ANTICI, MARINO (Inte-
grante ); ROIZARENA, SOFIA (Integrante );
DUARTE, MARÍA JOSEFINA (Integrante ); RI-
GALLI, LUCIA ANTONELA (Auxiliar ); RATTO,
ALEX EMMANUEL (Integrante ); LEYES, RO-
DOLFO (Integrante ); LÓPEZ, NICOLÁS (In-
tegrante ); GARCILAZO, ROMINA (Integran-
te ); CAMARDA, MAXIMILIANO (Integrante );
MANGOLD, FLORENCIA BELÉN (Integran-
te ); ROSA, CÉSAR OSCAR (Integrante ); DIZ,
DIEGO ANDRÉS RAFAEL (Integrante ); PULI-
DO, ALDANA BEATRIZ (Integrante ); ORUE,
GEORGINA (Integrante ); MENOTTI, PAULO
FERNANDO (Integrante ); DEMARCO, CECI-
LIA (Integrante ); VUOTO, MARÍA CLARA (Inte-
grante ); DE ROSA, NICOLAS (Integrante );

800
202207
00235
UR

Prácticas preprofesionales en
Fonoaudiología y responsabili-
dad social de la Universidad

VILLARREAL, SUSANA NOEMI ISAIAS, ANA CLARA (Integrante ); CAMPRA,
MARÍA CAROLINA (Integrante ); TONEGUZ-
ZO, SOFIA (Becario ); CAPRIA, PATRICIA FA-
BIOLA (Integrante ); PULIZZI, MARISA PULIZ-
ZI (Integrante ); FRANCESCONI, LUCIANA MA-
RÍA (Integrante ); BERTONE, JULIA (Integran-
te ); DAMIANI, DANIELA FERNANDA (Beca-
rio ); ZEBALLOS, ROCÍO (Becario ); GAUNA,
MARIA EMILIA (Integrante );

800
202207
00118
UR

Rol de las proteínas que contie-
nen un dominio CCT en la pro-
ductividad vegetal

ZANOR, MARÍA INÉS ZAYAS, ALDANA (Integrante ); RENZI, DIEGO
JAVIER (Integrante ); SOSSI, MARIA LAURA
(Integrante );

 


		2023-08-10T13:18:36-0300


		2023-08-16T15:03:16-0300




